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Jak co roku obchodom Święta Morza 
towarzyszyć będą liczne wydarzenia 
kulturalne, historyczne i rozrywkowe. W 
dniach 16-25 czerwca Gdynia zaprasza 
miłośników morskich klimatów do wspól-
nego świętowania. 

Świętowanie w morskim klimacie roz-
pocznie się 16 czerwca od części oficjalnej, 
czyli uroczystego i symbolicznego złożenia 
wieńców na morzu – w ten sposób przed-
stawiciele miasta i innych instytucji składają 

hołd tym, którzy odeszli „na wieczną wachtę”.
Zwieńczeniem wydarzeń związanych ze 

świętem morza jest święto Marynarki Wo-
jennej. Z tej okazji 25 czerwca odbędzie się 
piknik na molo Południowym, złożone zosta-
ną kwiaty przed pomnikiem Polski Morskiej.

Wydarzenie jak co roku wspiera gdyńska 
gastronomia, czyli Szlak Kulinarny Centrum 
Gdyni. 

Szczegółowy program Święta Morza na 
3 str. „Ratusza”.

Bezpieczne kąpieliskaBezpieczne kąpieliska
W powietrzu czuć zbliżające się wielki-

mi krokami lato. Kolejny sezon kąpielowy 
na gdyńskich plażach rozpoczynie się już 
23 czerwca. Gdyńscy ratownicy szykują 
się do przyjęcia turystów, którzy zagosz-
czą na naszych plażach.

Od 1998 roku za organizację kąpielisk 
w naszym mieście odpowiada Gdyńskie 

Centrum Sportu. Kąpieliska znajdują się w 
4 dzielnicach miasta. Są to Babie Doły (100 
m), Śródmieście (200 m), Redłowo (200 m) 
i Orłowo (100 m). Funkcjonują każdego dnia 
w sezonie letnim w godz. 9.30-17.30. Nad 
bezpieczeństwem plażowiczów czuwają 
ratownicy Gdyńskiego Centrum Sportu.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Park Centralny ma być Park Centralny ma być 
piękny cały rokpiękny cały rok

Dobiega końca trzeci etap budowy 
Parku Centralneg. Otwarcie planowane 
jest pod koniec sierpnia. Ta realizacja to 
największa zielona inwestycja w centrum 
miasta realizowana dla mieszkańców.

Trwają ostatnie prace wykończeniowe 
w trzeciej części Parku Centralnego, który 
będzie miejscem odpoczynku i rekreacji. 

Trzeci etap budowy Parku Centralnego 
obejmuje teren między pawilonem skate-
parku a ul. Świętojańską. Będzie tam można 
odpocząć w cieniu drzew i obcować z naturą.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Sezon na meleksy Sezon na meleksy 
powracapowraca

Na ulice naszego miasta powracają 
meleksy. Będą jeździć w Orłowie, gdzie 
mieszkańcy i turyści chętnie korzystają 
z tych pojazdów. W tym roku atrakcją 
będzie nowa linia w Śródmieściu.

„Orłowski meleks” będzie jeździć na 
trasie: od molo w Orłowie, ulicą Orłowską, 
następnie jezdnią serwisową alei Zwycię-
stwa, ulicami Przebendowskich, Świerkową 
i ponownie Orłowską aż do molo.

Linia „Śródmiejski meleks” funkcjono-
wać będzie na trasie: od ulicy Abrahama, 
ulicą Armii Krajowej, Baduszkowej, Zawiszy 
Czarnego, Borchardta, skwerem Kościuszki, 
aleją Jana Pawła II, 10 Lutego aż do Woonerf 
Abrahama. 

Linie funkcjonować będą codziennie             
w okresie od 24 czerwca do 3 września 
2023 roku, w godzinach 10.00-20.00, co 
10-15 minut.

Każdego dnia każda z linii wykona od 
46 do 50 kursów. Na pokładzie każdego z 
pojazdów może podróżować maksymalnie 
13 osób. Przejazdy pojazdami typu meleks 
dla wszystkich pasażerów będą bezpłatne. 

Gdynia Design Days 2023 Gdynia Design Days 2023 
Topowy nadbałtycki festiwal designu, 

Gdynia Design Days 2023, odbędzie się 
w Gdyni w dniach 1-9 lipca. W tym roku 
czeka na nas odświeżona formuła wyda-
rzeń. Co to oznacza? Mniej wykładów na 
rzecz spotkań, dyskusji i warsztatów oraz 
wydarzeń w bardziej kameralnym gronie. 
To wszystko, aby być bliżej uczestników 
i zbudować z nimi dialog. 

Cały program został podzielony na blo-
ki tematyczne: cyrkularność, stabilność, 
inkluzywność oraz dobrostan. Wszystkie 
poruszane tematy będą interpretować hasło 
festiwalowe – stabilność – w najróżniejszych 
kontekstach. Goście będą opowiadać o przy-
jaznych klimatycznie miastach, o stabilności 
rynku pracy, włączaniu poprzez projekto-
wanie i o tym, jak dbać o swoje zdrowie 
psychiczne. Podczas warsztatów będzie 
można odnowić swoje stare obuwie, ubrania, 

zaprojektować rozwiązania inkluzywne, czy 
popracować nad kompetencjami przyszłości.

W tym roku kuratorzy będą obecni na 
wystawach. To doskonała okazja do zamie-
nienia z nimi paru słów na temat prezento-
wanych projektów. Godziny ich dostępności 
są podane na stronie internetowej Gdynia 
Design Days, w opisach wystaw. Dla tych, 
którzy nie lubią odwiedzać ekspozycji samo-
dzielnie, przygotowano spacery z przewod-
nikiem w drugi weekend festiwalu.

Po intensywnych warsztatach, spo-
tkaniach oraz innych punktach festiwalu, 
będzie można odpocząć i popracować oraz 
nawiązać nowe kontakty w specjalnej strefie 
w budynku III PPNT Gdynia, którą zaprojek-
towała firma Krusel.

Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona. 
Pełen program dostęny na stronie:
gdyniadesigndays.eu.

70 lat Muzeum 70 lat Muzeum 
Marynarki Wojennej Marynarki Wojennej 

Muzeum Marynarki Wojennej oraz 
Kaszubskie Forum Kultury zapraszają 
na obchody 70-lecia Muzeum Marynarki 
Wojennej oraz Święta Morza „Morze, Oj-
czyzna, Obowiązek – na straży polskich 
tradycji morskich”.

Muzeum Marynarki Wojennej na stałe 
już wrosło w gdyński pejzaż. Dziś trudno 
wyobrazić sobie skwer Kościuszki bez 
wspaniałej sylwetki „Błyskawicy” czy też 
bulwar Nadmorski pozbawiony Ekspozycji 
Plenerowej Broni i Uzbrojenia Morskiego. 
Upowszechnianie i popularyzacja historii 
Marynarki Wojennej RP to jeden z głównych 
filarów działalności muzeum. Oferta ekspo-
zycyjna, prezentująca bogate i piękne dzieje 
oręża polskiego na morzu, skierowana jest 
do wszystkich, chcących poznać ten rozdział 
historii naszego kraju.

Więcej na 9 str. „Ratusza”.
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W wakacje „Ratusz”        W wakacje „Ratusz”        
co dwa tygodnieco dwa tygodnie

Przypominamy, że w wakacje biuletyn 
„Ratusz” ukazuje się tradycyjnie co dwa 
tygodnie. 

Po biuletyn z pakietem wakacyjnych wy-
darzeń i nie tylko będziecie mogli sięgnąć   
w następujące piątki: 30 czerwca, 14 i 28 
lipca, 11 i 25 sierpnia. 

Ogłoszenia do każdego wydania należy 
przesyłać z tygodniowym wyprzedzeniem, 
na maila: 

ratusz@gdynia.pl.

Gdyński poradnik dobrych praktyk 
remontowych to prawdziwe kompendium 
wiedzy dla mieszkańców. 

Poradnik jest elementarzem aktualnie 
obowiązujących przepisów prawa oraz 
głównych kierunków polityki miasta w za-
kresie ładu przestrzennego. Znajduje się w 
nim podstawowa wiedza o tym jak wykonać 
remont zgodnie z przepisami, gdzie załatwić 
formalności, uzyskać fachową wiedzę i po-
radę oraz o czym należy pamiętać, by nie 
popełniać błędów podczas prac. Nawet drob-
ne, ale źle wykonane remonty mogą wpłynąć 
negatywnie na wizualny odbiór obiektu lub 
budowli i oddziaływać deprymująco na ulicę, 

dzielnicę czy szeroko rozumianą przestrzeń 
miejską. Złe decyzje dotyczące utrzymania 
lub naprawy zabytków mogą zniszczyć je 
nieodwracalnie. Wszyscy mieszkańcy są od-
powiedzialni za wspólną przestrzeń miejską. 

Chcąc uniknąć często popełnianych błę-
dów i sprawnie przeprowadzić remont, warto 
zastosować się do wytycznych zawartych w 
gdyńskiej publikacji. Rolą poradnika jest też 
ważny element kształtowania świadomości 
obywatelskiej w zakresie ładu przestrzenne-
go i zasad estetyzacji.

Gdyńską publikację można pobrać ze 
strony:

www.gdynia.pl.

Gdyński poradnik dobrych praktyk już dostępnyGdyński poradnik dobrych praktyk już dostępny

6 czerwca zainaugurowano obchody 
25-lecia samorządu województwa pomor-
skiego. 5 czerwca 1998 r., Sejm przyjął 
ustawy, które zmieniły podział terytorialny 
naszego kraju, ustanawiająca m.in. 16 
samorządnych regionów,

W uroczystości wzięli udział członkowie 
Zarządu Województwa Pomorskiego na cze-
le z marszałkiem Mieczysławem Strukiem, 
radni obecnej i minionych kadencji Sejmiku 
Województwa Pomorskiego, parlamentarzy-
ści i samorządowcy z całego Pomorza oraz 
kierownicy wszystkich instytucji, których 
organem założycielskim jest samorząd wo-
jewództwa pomorskiego.

Inauguracji obchodów 25-lecia samorzą-
du województwa pomorskiego towarzyszył 
okolicznościowy wykład prof. Cezarego 
Obracht-Prondzyńskiego zatytułowany 
„Współcześni Pomorzanie – tożsamość, 
postawy, przekonania (o sobie i innych)”, 
przygotowany w oparciu o badania socjolo-
giczne przeprowadzone w ostatnim czasie 
wśród mieszkańców regionu.

Pomorski samorząd świętuje 25-leciePomorski samorząd świętuje 25-lecie

Na zdjęciu samorządowcy wyróżnieni z okazji 25-lecia samorządu od lewej: Leszek Tabor, Wojciech Szczurek i Aleksan-
der Gappa//fot. Karol Stańczak/pomorskie.eu

Dla mieszkańców Pomorza najważniej-
szymi wartościami jest wszystko to, co jest 
związane z rodziną, zdrowiem i uczciwym 
życiem. Liczy się też samorządność, ro-
zumiana nie tylko jako sprzeciwianie się 
centralizmowi, ale również jako wiara we 
własne możliwości, sprawczość działania i 
poczucie udziału w decydowaniu o losach 
naszych małych ojczyzn.

Podczas uroczystości wręczono Jerze-
mu Grzywaczowi najwyższe odznaczenie 
w naszym samorządzie regionalnym, czyli 

Honorowe Wyróżnienie za Zasługi dla Wo-
jewództwa Pomorskiego.

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
otrzymał Statuetkę Gryfa Pomorskiego. Wy-
różnienie otrzymują samorządowy, którzy od 
wielu lat sprawują swoją funkcję i cieszą się 
zaufaniem mieszkańców Pomorza.

Statuetki Gryfa Pomorskiego odebrali 
wójtowie: Tadeusz Kobiela z Sierakowic 
(wójt od 1990 r.), Jerzy Lewi-Kiedrowski 
z Tuchomia (wójt od 1990 r.), Zbigniew 
Walczak z Gniewina (wójt od 1990 r.), 

Jarosław Wejer z Luzina (wójt od 1992 r.), 
Roman Brunke z Karsina (wójt od 1994 r.), 
Leszek Kuliński z Kobylnicy (wójt od 1998 
r.), Andrzej Wyrzykowski z Przodkowa 
(wójt od 1998 r.) oraz Tadeusz Puszkarczuk 
z Pucka (wicewójt gminy wiejskiej od 1994 
r., wójt od 2000 r.), burmistrzowie: Andrzej 
Krzysztofiak z Kwidzyna (burmistrz od 1998 
r.) oraz Leszek Tabor ze Sztumu (burmistrz 
od 1998 r.), a także starosta człuchowski 
Aleksander Gappa (starosta od 1998 r.).

Park Centralny ma być piękny cały rok - cd.Park Centralny ma być piękny cały rok - cd.
Ważną częścią inwestycji jest budowa 

miejskiego podziemnego parkingu z wjaz-
dem i wyjazdem od ul. Partyzantów, gdzie 
będzie mogło zaparkować około 270 samo-
chodów. Zmieni się również przestrzeń przed 
budynkiem Urzędu Miasta. W tym miejscu 
powstanie przyjazny dla oka, wypełniony 
zielenią skwer z miejskimi meblami.

Niemal gotowe są dwa stawy: biologiczny, 
przy skateparku, który czeka na napełnie-
nie wodą i wsadzenie roślin; i betonowy o 
głębokości maksimum 8 cm, gdzie latem 
będzie można się pochlapać i pobrodzić, a 
jak zimą ściśnie mróz - pojeździć na łyżwach. 
Obok tryśnie podświetlana fontanna. Stoi już 
pawilon z magazynem lodowiska i przyszłą 
wypożyczalnią łyżew, toaletą i gastronomią 
oraz plac zabaw. Między roślinami wije się 
asfaltowy tor wrotkarski i miękka ścieżka 
biegowa z wykładziny EPDM. Całości dopeł-

nią leżaki, hamaki, ozdobne, lustrzane kule, 
ławki i mnóstwo zieleni.

Park daje możliwość stworzenia i posa-
dzenia takich gatunków, które nie tylko pełnią 
funkcje przyrodnicze, ale też edukacyjne, 
takie żeby poobserwować ciekawe odmiany.

Nowe nasadzenia w 3. części Parku Cen-
tralnego: 156 drzew, 11 664 krzewów, 4 385 
pnącza, 40 311 rośłin cebulowych, 7 140 traw 
ozdobnych, 3 082 bylin i 219 roślin w stawie.

Przypomnijmy, że prace przy budowie 
Parku Centralnego są podzielone na trzy 
etapy. Pierwszy dotyczył obszaru pomiędzy 
ulicami Legionów i Tetmajera, drugi etap to 
obszar między ulicą Legionów a pawilonem 
przy istniejącym skateparku, a trzeci, reali-
zowany etap – między pawilonem a ulicą 
Świętojańską.

Gdyńskie „DA”Gdyńskie „DA”
„DA” znaczy „Design Alive”. To kwar-

talnik, który ukazuje się od 2011 roku, 
partner medialny festiwalu Gdynia Design 
Days. 

Wakacyjny dodatek magazynu „GA” 
nazwano „Gdynia Alive”. Gdynia to miasto, 
które żyje na całego i przyciąga jak magnes 
nie tylko latem. 

W tworzeniu dodatku pomagali również 
zaprzyjaźnieni projektanci i architekci. Zre-
alizowanie numeru, nad którym pracowało 
kilka osób, zajęło trzy miesiące. To wydanie                 
o mieście kreatywnym, fascynującym, peł-
nym niezwykłych opowieści, ludzi, marek      
i miejsc. Idąc tropem osobistych i szczerych 
historii, można poznać Gdynię z wielu per-
spektyw. Wydanie o Gdyni dostępne jest w 
wersji on-line na stornie: 

www.designalive.pl/gdynia-alive, a pod 
koniec czerwca pojawi się również w wersji 
drukowanej, jako dodatek do letniego nume-
ru „Design Alive”, który będzie można kupić w 
salonikach prasowych w całej Polsce przez 
całe wakacje.
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Kąpieliska w Gdyni otwierają się 1 lipca. 
Każdego dnia w sezonie letnim w godzinach 
od 9.30 do 17.30 nad bezpieczeństwem 
będą czuwać ratownicy. Nieco wcześniej, 
bo 23 czerwca funkcjonowanie rozpocznie 
kąpielisko w Śródmieściu.

W tym roku nad bezpieczeństwem będzie 
czuwało 31 wykwalifikowanych i przeszko-
lonych osób. Dysponują m.in szybkimi ło-
dziami motorowymi, skuterem ratowniczym 
z platformą oraz pojazdami ATV z przyczepą 
do ewakuacji osób poszkodowanych z trud-
nodostępnych miejsc i deskami ratowniczymi 
RescueBoard.

Przypominamy, aby kąpać się wyłącznie 
tam, gdzie jest bezpiecznie, czyli nieopodal 
wież ratowniczych na terenie strzeżonych 
kąpielisk. Zachęcamy również do ściągnięcia 
aplikacji „Ratunek” oraz zapisanie numeru 
ratunkowego nad wodą: 601 100 100.

Na wszystkich kąpieliskach pojawią się 
ogólnodostępne „Pamelki”, czyli boje ra-
townicze, które w razie niebezpieczeństwa 
będą mogły pomóc potrzebującym. Są 
zabezpieczeniem na wypadek wystąpienia 
sytuacji zagrożenia życia kąpiących się, gdy 
kąpieliska są już zamknięte i nie ma na nich 

ratowników. Na każdym kąpielisku znajduje 
się ponadto defibrylator AED.

Osoby z niepełnosprawnościami rucho-
wymi mogą skorzystać z wózka kąpielowe-
go, który umożliwia transport po piasku oraz 
bezpośredni kontakt z morską wodą. Amfibia 
dostępna jest na plaży Gdynia Śródmieście, 
a chęć skorzystania z niej należy zgłosić dy-
żurującemu ratownikowi w godz. 9.30-10.30. 

Dzięki specjalnym kładkom osoby po-
ruszają się na wózkach inwalidzkich mogą 
dotrzeć niemal bezpośrednio nad wodę. 
Udogodnienia te znajdują się na plażach 
Gdynia Śródmieście oraz Gdynia Orłowo. 

W ubiegłym roku śródmiejskie wejście 
na plaże nr 6 otrzymało od Fundacji Fun-
dacja Machina Zmian wyróżnienie „Plaże 
dla Wszystkich”. Kategoriami, w których 
Gdynia okazała się bezkonkurencyjna były 
„Bezpieczeństwo” i rozwiązania dotyczące 
radiowęzła czy dostępu do ratowników”.

Sytuacje na gdyńskich plażach można 
sprawdzić na stronie:

www.plaze.gdyniasport.pl.
Wraz z rozpoczęciem sezonu ratownicy 

na bieżąco uzupełniają informacje tem-
peraturze powietrza i wody, stanie morza                   

i przede wszystkim, czy kąpielisko w danym 
momencie jest otwarte czy nie – poprzez 
wskazanie białej lub czerwonej flagi.

Na wszystkich chętnych czeka zaś 
Aktywne Lato – wakacyjny program aktyw-
ności przygotowany przez miasto i Gdyńskie 
Centrum Sportu. Wydarzenia odbywają się w 
lipcu i sierpniu na plaży Śródmieście.

Program jest dostosowany do uczestni-
ków w różnym wieku.

W weekendy dla dzieci i dorosłych cze-
kają turnieje siatkówki, rugby i piłki nożnej 
w plażowym wydaniu. W dniach 21-23 lipca 
odbędzie się kolejna edycja ogólnopolskiego 
turnieju Beach Volleya Aktywna Plaża. Z 
kolei w dniach 11-13 sierpnia zaplano-
wano pierwszy, międzynarodowy turniej 
ITF w Polsce z pulą nagród wynoszącą 
10.000 dolarów – LTE Beach Tennis Cup. 
Nie zabraknie także imprez, które na stałe 
wpisały się w krajobraz okolicy plaży Gdynia 
Śródmieście – festiwalu żeglarskiego Gdy-
nia Sailing Days w dniach 3-30 lipca, czy 
zawodów triathlonowych Enea IRONMAN 
Gdynia 5-6 sierpnia.

Bezpieczne kąpieliska - cd.Bezpieczne kąpieliska - cd.

Święto Morza! - cd. Święto Morza! - cd. 
Szczegółowy program:

16 czerwca
godz. 17.00 – „Bałtycki Festiwal Mor-

ski” – koncert otwarcia w muszli na placu 
Grunwaldzkim;

godz. 18.00 – oficjalne otwarcie Święta 
Morza,

Święto Uniwersytetu Morskiego, poka-
zy w planetarium im. A. Ledóchowskiego 
(wejście główne do budynku Wydziału 
Nawigacyjnego, al. Jana Pawła II 3), Re-
gaty Gospodarki Morskiej, regaty o puchar 
Marynarki Wojennej,

godz.7.00-18.00 – wizyta wycieczkowca 
„Arcadia”, nabrzeże Francuskie. 

17 czerwca
godz. 10.00 – start gry miejskiej „Sekret-

na Gdynia Abrahama”,
godz. 10.00 – bezpłatne warsztaty z te-

nisa plażowego/plaża Gdynia Śródmieście 
(boisko nr 10);

godz. 11.00 – zwiedzanie Konsulatu 
Kultury, czyli dawnego Dom Marynarza 
Szwedzkiego;

godz. 17.00 – „Bałtycki Festiwal Morski” 
koncert w muszli na placu Grunwaldzkim;

pokazy w Planetarium im. A. Ledóchow-
skiego (wejście główne do budynku Wydzia-
łu Nawigacyjnego, al. Jana Pawła II 3);

godz. 18.00 – Dzień rodziny - nocowanie 
w muzeum / Muzeum Miasta Gdyni;

Regaty o Puchar Marynarki Wojennej;

18 czerwca
pokazy w Planetarium im. A. Ledóchow-

skiego (wejście główne do budynku Wydzia-
łu Nawigacyjnego, al. Jana Pawła II 3);

godz. 12.00 – spacer „Dawna Aleja 
Kuracyjna, Kurhaus”, prowadzi Ewelina 
Marciniak / start spod Konsulatu Kultury (ul. 
Jana z Kolna 25);

godz. 14.00 – oprowadzanie po nowym 
module wystawy stałej „Nie wszystko srebro, 
co się błyszczy”/ Muzeum Miasta Gdyni;

Regaty o Puchar Marynarki Wojennej.

19 czerwca
godz. 17.00 – spotkanie w Muzeum Ma-

rynarki Wojennej z cyklu „Nasze sygnały” 
pt. „Od Wichra do Warszawy” – opowieść o 
losach wszystkich 15 niszczycieli służących 
od 1930 roku pod biało-czerwoną banderą. 
Prowadzenie: Aleksander Gosk.

20 czerwca
o godz. 17.00 – fotospacer Morski „Kli-

maty Przedwojnia”, prowadzenie Przemek 
Kozłowski.

21 czerwca
godz. 11.00 – „My o rzeczach / rzeczy o 

nas” oprowadzanie po wystawie dla senio-
rów / Muzeum Miasta Gdyni;

godz. 17.30 – „Dwugłos o rzeczach” – 
spotkanie z Korą Teą Kowalską i Olgą 
Drendą poświęcone gdyńskiej kulturze 
materialnej, prowadzenie Joanna Borowik-
-Hołubowicz/ Muzeum Miasta Gdyni.

22 czerwca 
godz. 17.00 – spotkanie w Muzeum 

Marynarki Wojennej z cyklu Wojenne Kino 
w Muzeum – film „Konwój. Akcja na północ-
nym Atlantyku”. Wprowadzenie: Aleksander 
Gosk;

godz. 17.30 – „Orłowo Morskie – Ar-
chitektura na piaskach” – spacer architek-
toniczno-morski. Prowadzenie: Jarosław 
Kaczmarczyk. Start przy wejściu na molo 
w Orłowie.

23 czerwca 
zwiedzanie jednostek SAR „Kpt Poinc” 

oraz „Sztorm”;
zwiedzanie jednostek Urzędu Morskiego: 

„Zodiak II” oraz „Konstelacja”;
IV Światowe Polonijne Mistrzostwa Że-

glarskie im. inż. Tadeusza Wendy; 
godz. 18.00 msza św. w intencji Ludzi 

Morza / kościół Redemptorystów ul. Por-
towa. 

24 czerwca 
godz. 10.00 Bezpłatne warsztaty z teni-

sa plażowego / Plaża Gdynia Śródmieście 
(boisko nr 10); 

godz. 11.00 odsłonięcie tablicy Andrzeja 
Lutomskiego / Aleja Żeglarstwa Polskiego; 

godz. 11.00 spacer „Eksplorujemy współ-
czesny obszar dzielnicy Kamienna Góra, 
dotykając ciekawych historii”, prowadzi 
Arkadiusz Brzęczek. Start przy bibliotece 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18);  

godz. 12.00 pokazy ratownicze / molo Po-
łudniowe od strony Akwarium Gdyńskiego; 

godz. 12.00 – Żeglarska Parada Świę-
tojańska;

godz. 15.00-18.00 – festyn z okazji 70-le-
cia Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni, 
w tym: koncert zespołu Trzy Majtki, pokaz 
tańca szkockiego, grupy rekonstrukcji histo-
rycznej, zabytkowe samochody, bezpłatny 
wstęp do muzeum;

godz. 20.00 – inauguracja 27. Sceny Let-
niej na plaży w Orłowie. Premiera spektaklu 
„Na waleta!”;

SUPer Armada;
festyn z okazji 70. urodzin Muzeum Ma-

rynarki Wojennej, zabytkowe samochody 
przed muzeum;

Cudawianki;
spacery organizowane przez Muzeum 

Miasta Gdyni; 
IV Światowe Polonijne Mistrzostwa Że-

glarskie im. inż. Tadeusza Wendy.

25 czerwca 
Święto Marynarki Wojennej - piknik na 

molo Południowym 
złożenie kwiatów przed Pomnikiem Polski 

Morskiej
ONE Terminal RUN Gdynia Hutchison 

Ports 2022 - bieg na dystansie 1 mili morskiej 
pomiędzy kontenerami wybrzeżem terminala 
kontenerowego GCT;

IV Światowe Polonijne Mistrzostwa Że-
glarskie im. inż. Tadeusza Wendy; 

7.00 - 18.00 wizyta wycieczkowca MEIN 
SCHIFF 6 / Nabrzeże Francuskie;

godz. 11.00 i 14.00 – bezpłatne opro-
wadzania po Muzeum Marynarki Wojennej 
w Gdyni.

W wydarzenie jak co roku włącza się 
także gdyńska gastronomia, czyli Szlak 
Kulinarny Centrum Gdyni. 

Aktualizowany program Święta Morza 
dostępny jest www.gdynia.pl/swietomorza 
oraz na www.facebook.com/swietomorza.
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Konsulat Kultury zapraszaKonsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni (ul. Bema 26) 

zaprasza:
27 czerwca na „Jądro ciemności” Jose-

pha Conrada w adaptacji Pawła Huellego  
w reż. Krzysztofa Babickiego. Spektakl 
grany pod pokładem „Daru Pomorza”. 

Uznane za jedną z najważniejszych 
powieści XX wieku „Jądro ciemności” to 
zapis podróży do mrocznych granic ludzkiej 
psychiki.

Więcej informacji i bilety na stronie: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 18 czerwca o godz. 18.00 na „Krok 

w dorosłość” – w ramach projektu „Teatr 
z polsko-ukraińską społecznością szkol-
ną” finansowanego ze środków Funduszu 
Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci 
UNICEF.  „Krok w dorosłość” to czytanie 
performatywne oparte na doświadczeniach 
młodych ludzi, stojących u progu pełnoletno-
ści. Dziewięć osobistych historii dziewięciu 
wrażliwych, zdeterminowanych i odważnych 
osób. Kluczowe i przełomowe momenty z 
życia bohaterów, które doprowadziły ich do 

miejsca, w którym są dziś. W wyniku wojny, 
losowych zdarzeń czy utraty kogoś bliskiego, 
polska i ukraińska młodzież żyje obok siebie 
próbując zbudować relacje i stworzyć swój 
świat na nowo. Ich opowieści to historie o 
lęku, strachu, ale również o wielkiej determi-
nacji, nadziei i planach na przyszłość. 

Wstęp bezpłatny. Wymagana rezerwacja: 
teatr@teatrgdyniaglowna.pl lub pod nr. tel. 
58 351 15 12, 600 306 634. 

Szczegóły na stronie:
teatrgdyniaglowna.pl oraz facebook.com/

teatrgdyniaglowna.

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z 
Kolna 25) zaprasza:

– na spektakle:
16.06. o godz. 19.00 „Stara baba. Trage-

dia antyczna” w reż. Magdaleny Bochan-
-Jachimek. 

Wbrew podtytułowi – raczej komedia. 
Ale że każda dobra komedia bierze się z 
ludzkiego dramatu, więc Helenie, głównej 
bohaterce, wcale nie jest do śmiechu. Zo-
stawia ją mąż, niestety dla młodszej kobiety. 
Helena czuje się zatem staro i radykalnie 
nieperspektywicznie. Ale od czego są przy-
jaciółki? Bilety: 35 zł.

17.06. o godz. 19.00 i 18.06. o godz. 
17.00 „Psiunio” w reż. Grzegorza Chrap-
kiewicza. Wystąpią: Marta Kalmus-Jan-
kowska, Piotr Jankowski i Grzegorz Gzyl. 

Zabawne dialogi, brawurowa gra aktorów         
i cała prawda o związku pomiędzy kobietą 
a mężczyzną w fantastycznej gwiazdorskiej 
obsadzie! Bilety: 55 zł. 

18.06 o godz. 17.00 w ramach cyklu 
Spektakl (nie tylko) dla rodziców. 

Ile razy miałeś ochotę wyjść do teatru, ale 
nie miałeś z kim zostawić swojej pociechy? 
Możesz obejrzeć spektakl, a pracownicy 
Konsulatu Kultury zajmą się Twoim dziec-
kiem. Pod okiem doświadczonych anima-
torów, małe smyki twórczo spędzają czas 
podczas różnorodnych warsztatów. Dla 
rodziców z dziećmi w wieku 4-12 lat. 

Zapisy: edukacja@gck.gdynia.pl.
 21.06. o godz. 11.00 „Instytut Pana B” 

w reż. Zbigniewa Biegajło, w wykonaniu 
Teatru BRO. 

Do tytułowego Instytutu trafiają osoby nie-
zdolne do samodzielnego funkcjonowania. 
Opresyjna atmosfera panująca w placówce 
pozbawia podopiecznych poczucia bezpie-
czeństwa. Zapowiadany przyjazd Najwyż-
szego Komisarza ma być sprawdzianem, 
który może zmienić rzeczywistość. 

Bilety: 25 zł indywidualny/20 zł grupowy.
23.06 i 24.06 o godz. 19.00 oraz 25.06 

o godz. 17.00 spektakl impresaryjny grupy 
Bałtycki Teatr Różnorodności „Boeing Bo-
eing” w reż. Tomasza Podsiadłego. 

To pikantna farsa, którą pokochał świat. 
Maks na ogół nie lubi wyściubiać nosa poza 
swoje warszawskie mieszkanie, za to bardzo 
ceni sobie towarzystwo stewardess. Do tego 
stopnia, że spotyka się z aż trzema naraz, 
zawsze wedle misternie przygotowanego 
grafiku. Bilety: 67 zł.

–  na stand up:
20.06. godz. 19.00 rockowo gadany 

stand up muzyczny Tomasza Karolaka 
„50 i co?”. 

Najnowsze dziecko i autorski show Toma-
sza Karolaka, który jest podsumowaniem 
jego dotychczasowej drogi jako aktora, ale 
również muzyka i wokalisty. Bilety: od 80 zł.

– na koncert:
21.06 godz. 18.00 Anna Ciaszkiewicz i 

jej goście „Podróże Dalekie i Bliskie”. 
Tym razem zostanie przedstawiony 

świat przyrody lokalnej oraz relacje z rejsu 
4-miesięcznego Grecja-wyspy Kanaryjskie, 
którego kapitanem była Marta Kania. Od-
będzie się również wykład przedstawiciela 
Nadmorskiego Parku Krajobrazowego na 

temat trójmiejskich plaż. A wszytko zostanie 
okraszone koncertem żeglarsko-turystycz-
nym. Wstęp wolny.

– na spotkania i warsztaty:
17.06 o godz. 11.00 zwiedzanie Kon-

sulatu Kultury z przewodnikiem Michałem 
Miegoniem. Podczas wydarzenia uczest-
nicy poznają historię budynku i zajrzą do 
jego wnętrz. Oprowadzanie trwa 80 min. 
Wejściówki w cenie 10 zł do kupienia w kasie 
Konsulatu Kultury.

18.06 o godz. 12.00 wraz z Radą Dziel-
nicy Śródmieście spacer z przewodnikiem 
Eweliną Marcinak „Dawna Aleja Kuracyjna, 
Kurhaus, park kuracyjny i bulwar Nadmorski 
oraz ich wpływ na kształt dzielnicy repre-
zentacyjnej Gdyni”. Start sprzed Konsulatu 
Kultury. Wstęp wolny.

20.06 o godz. 18.00 warsztaty z „Białego 
Śpiewu” z Oleną Yanchuk. Warsztaty wo-
kalne, przeznaczone są dla wszystkich osób 
od 16. r.ż. Wstęp wolny. 

– na rodzinne spotkania plenerowe 
„Chodźcie na plac Kaszubski”:

26.06 oraz 29.06 o godz. 17.00 popo-
łudniowe spotkania na placu Kaszubskim 
przy fontannie. To czas na wspólną zabawe, 
granie w gry podwórkowe oraz poznawanie 
ciekawych gości. Każdego tygodnia temat 
przewodni spotkań będzie inny.                 

Wstęp wolny.
Szczegóły na stronie: 
www.gck.gdynia.pl. 

Przed nami 27. Scena Letnia Teatru 
Miejskiego im. Witolda Gombrowicza w 
Gdyni. To jedyna w swoim rodzaju szansa 
na spotkanie ze sztuką w nadmorskiej 
scenerii. Scena na plaży w Orłowie będzie 
działać od 24 czerwca do 13 sierpnia. Wi-
dzowie jak zawsze mogą liczyć na  sporą 
dawkę artystycznych wrażeń.

Scena Letnia powraca. Zainauguruje 
ją prapremiera spektaklu „Na Waleta!” 
Szymona Jachimka w reżyserii Rafała 
Szumskiego. To letnia komedia sensacyj-
no-muzyczno-naftowa inspirowana filmem 
„Hydrozagadka”. Superbohater As jest 
przytłoczony kondycją świata i pogonią za 
pieniądzem oraz niszczejącą planetą. Dla-

tego chce przekazać swoje moce komuś, kto 
godnie go zastąpi.

Spektakl będzie można zobaczyć 24, 25, 
29 i 30 czerwca, a także 1 i 2 lipca oraz 5, 
6, 9, 10, 11, 12 i 13 sierpnia o godz. 20.00.

Bilety w cenie: premiera – 140 zł, nor-
malny – 90 zł oraz ulgowy – 80 zł. Można je 
nabyć online lub w kasie teatru.

Ponadto miłośnicy sztuki i teatru z mo-
rzem w tle będą mieć do wyboru jeszcze 4 
propozycje. Na Scenie Letniej zaplanowano 
też pokazy spektakli „Kwiaty we włosach”, 
„Marlena Dietrich. Iluzje”, „Bóg mordu” oraz 
„Osiecka. Archipelagi”.

Więcej informacji i bilety na stronie: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

27. sezon teatru na plaży. Scena Letnia zaprasza27. sezon teatru na plaży. Scena Letnia zaprasza

Muzyczne wspomnienie        Muzyczne wspomnienie        
z Orłowa z Orłowa 

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i 
Tawerna Orłowska zapraszają 6 lipca o 
godz. 18.00 na koncert, który odbędzie 
się  na tarasach kawiarni przy Domku 
Żeromskiego (ul.Orłowska 6).

Koncert Muzycznych Wspomnień w 
wykonaniu Bernarda Dornowskiego wete-
rana polskiego big-bitu, członka-założyciela 
Czerwonych Gitar. Towarzyszyć mu będzie 
Bogusław Olszonowicz, wokalista i gita-
rzysta zespołu Bernard Dornowski ex Czer-
wone Gitary. Na koncercie artyści wykonają 
także nie grane wcześniej utwory Krzysztofa 
Klenczona i Seweryna Krajewskiego. 
Koncert poprowadzi Sławomir Kitowski.

 Wstęp wolny.

W sobotę, 24 czerwca, o godz. 19.00 w 
Sali Koncertowej Zarządu Portu Gdynia 
(ul. Rotterdamska 9) odbędzie się koncert 
muzyki filmowej w wykonaniu Gdyńskiej 
Orkiestry Symfonicznej. 

W czasie występu zaprezentowane zo-
staną utwory z filmów: „Piraci z Karaibów”, 
„Władca Pierścieni”, „Noce i dnie”, „Pan 
Tadeusz”, „Forrest Gump” i „James Bond”. 

Wstęp wyłącznie na zaproszenia. Bez-
płatne, jednoosobowe wejściówki można 
odbierać w Przystani Opata Hackiego 33 
(ul. Opata Hackiego 33, Chylonia) od ponie-
działku 19.06, do czwartku 22.06, w godz. 
15.00-20.00. Liczba miejsc ograniczona.

Organizatorzy: Laboratorium Innowacji 
Społecznych i Fundacja „Adaptacja”. Part-
ner: Port Gdynia.

Koncert                 Koncert                 
muzyki filmowejmuzyki filmowej
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Dziś wita się z Państwem Lopez. Ten 
psiak ma około 8 lat. Jest energiczny i 
kontaktowy, a jego ulubionym zajęciem są  
spacery i czas spędzony z człowiekiem. 
Człowiekiem, który pokocha Lopeza! 

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Lopez nie ma problemu w kontaktach z 
innymi psami. Przyjdź, poznaj i pokochaj 
Lopeza!

Pies jest wykastrowany, zaszczepiony, 
odrobaczony i odpchlony. Posiada chip.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adop-
tować osoba pełnoletnia. Psy są  wydawane 
z książeczkami zdrowia.

I Piknik Psów I Piknik Psów 
AdoptowanychAdoptowanych

17 czerwca w godz. 11.00-15.00 na po-
lanie w parku Kolibki odbędzie się I Piknik 
Psów Adoptowanych.

Właściciele ze swoimi adoptowanymi 
przyjaciółmi posiedzą razem na trawie, 
powymieniają się doświadczeniami, poopo-
wiadają o tym dlaczego warto adoptować psa 
ze schroniska. Czekać będzie wiele atrakcji, 
namioty sprzedażowe, konkursy, pokazy i 
wiele innych niespodzianek.

Organizatorem wydarzenia jest Schroni-
sko OTOZ Animals „Ciapkowo”.

Wstęp wolny. 

W trosce o ptaki. Coraz więcej naklejek na szybachW trosce o ptaki. Coraz więcej naklejek na szybach
Szyby i szklane powierzchnie z efek-

tem lustra to śmiertelne zagrożenie dla 
ptaków. Zwierzęta te często widzą w nich 
obraz odbity i uderzają w nie, przez co 
zazwyczaj giną. Dlatego coraz częściej 
na szybach budynków pojawiają się spe-
cjalne naklejki, które mają chronić ptaki.

Gdynia to miasto przyjazne ptakom. Od 
25 lat są tu prowadzone działania proeko-
logiczne, które mają sprzyjać skrzydlatym 
przyjaciołom. W trosce o nich na szybach 
i oknach niektórych instytucji są naklejane 
specjalne markery. Dzięki nim powierzchnie 
transparentne stają się widoczne dla ptaków. 
Minimalizują one prawdopodobieństwo, że 
zwierzęta te rozbiją się o szyby.

To szczególnie ważne teraz, ponieważ 
trwa okres, kiedy ptaki zakładają gniazda na 
budynkach. Młode, które się w nich wyklują, 
wkrótce odbędą swoje pierwsze loty. I wła-
śnie szczególnie te młode, niedoświadczone 
ptaki są najbardziej narażone na nieszczę-
śliwe wypadki. W szybach i oknach często 
odbija się otoczenie, np. drzewa. To może 
zdezorientować ptaki i sprawić, że uznają je 
za zieleń i bezpieczne miejsce. Tymczasem 
rozbijając się o szybę, zwierzęta te najczę-
ściej giną.

W lipcu 2021 roku specjalne markery 
umieszczono w oknach Gdyńskiego Cen-
trum Onkologii, które znajduje się na terenie 
Szpitala Morskiego im. PCK w Redłowie. Na-
klejki zamontowano na zewnętrznej stronie 

szyb, zarówno w oknach, które się otwierają, 
jak i tych zamkniętych na stałe.

Kolejne markery pojawiły się na szpi-
talnych oknach na początku czerwca br. 
Umieszczono je na szybach budynku nr 5 
Szpitala Morskiego im. PCK.

Szpitale Pomorskie realizują te działania 
wspólnie z Trójmiejską Grupą Ogólnopol-
skiego Towarzystwa Ochrony Ptaków oraz 
Stowarzyszeniem Wspierania Inwestycji 
Przyjaznych Pta.com. Stowarzyszenie 
tworzą doświadczeni ornitolodzy, praktycy 
ochrony przyrody i edukatorzy.

Z kolei po wakacjach specjalne naklejki 
znajdą się na przeszklonej ścianie foyer 
Muzeum Miasta Gdyni. To część działań, 
które są organizowane w ramach 25. edycji 
akcji „Zapraszamy ptaki do Gdyni”.

Do tego, aby naklejki pojawiły się na 
szybach muzeum, może się przyczynić 
każdy. Wystarczy zakupić książkę „Gdynia: 
ptasie miasto”. Do sprzedaży trafiło 200 
egzemplarzy tego wydawnictwa. Książki są 
dostępne w sklepie muzealnym w cenie 35 
zł. Można również zakupić je online. Cały 
dochód ze sprzedaży zostanie przeznaczony 
na sfinansowanie wyklejenia szyb muzeum 
znacznikami zapobiegającymi kolizjom pta-
ków z szybami.

„Więcej o książce „Gdynia: ptasie miasto” 
na stronie: 

www.muzeumgdynia.pl.

„Nasze sygnały”                   „Nasze sygnały”                   
w MMWw MMW

19 czerwca o godz. 17.00 w Muzeum 
Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czar-
nego 1B) odbędzie się kolejne spotkanie         
z cyklu „Nasze sygnały”.

Wydarzenie „Od Wichra do Warszawy” to 
opowieść o losach wszystkich 15 niszczycieli  
służących od 1930 roku pod biało-czerwoną 
banderą. Pierwsze programy rozbudowy 
floty, zmagania na morskich frontach II wojny 
światowej po czas PRL-u i służbę w składzie 
sojuszniczych sił NATO.   

Wstęp wolny.

Długo wyczekiwana słoneczna pogoda 
w końcu pojawiła się w naszym mieście. 
Temperatury codziennie są coraz wyż-
sze, a do rozpoczęcia astronomicznego 
lata zostało niewiele. Pamiętajmy w tym 
czasie, o naszych czworonożnych przy-
jaciołach. 

Warto pamiętać, że auta w ciepłe dni bar-
dzo szybko się nagrzewają. Pozostawiony 
w samochodzie psiak narażony zostaje na 
cierpienie, a nawet śmierć. 

W szczelnie zamkniętym pojeździe tem-
peratura wzrasta do 50 stopni Celsjusza 
w ciągu zaledwie 20 minut. Po upływie 
40 minut mamy już 60 stopni. Wystarczy 
temperatura powietrza od kilkunastu do 20 
stopni i ekspozycja pojazdu na słońce, by 
jego wnętrze rozgrzało się do temperatury 
zagrażającej życiu. Pozostawienie więc w 

pojeździe zwierzęcia, nawet na kilka minut, 
może zakończyć się tragicznie. 

Gdyńscy strażnicy miejscy przypominają, 
jak zachować się, w momencie, gdzy zoba-
czymy psa w obcym pojeździe: 

- zachować spokój i postarać się ocenić 
zastaną sytuację;  

- należy rozejrzeć się po okolicy za właści-
cielem auta, który może np. opłacać właśnie 
bilet parkingowy. Warto też 

- należy zwrócić uwagę na samego psa i 
stan, w jakim się znajduje. 

Jeżeli w pobliżu nie ma właściciela, auto 
stoi na słońcu i widzimy, że pies jest zziaja-
ny, niespokojny, nie ma dostępu do wody, 
wtedy powinniśmy zadzwonić na numer 986 
do Straży Miejskiej. Funkcjonariusze będą 
wiedzieli jakie odpowiednie działania podjąć 
w tej sprawie.  

Upały, samochód, pies – i dramat gotowy. Reaguj!Upały, samochód, pies – i dramat gotowy. Reaguj!

Wtorki z rodzinnymiWtorki z rodzinnymi
Szycie torebek, poduszek czy kosme-

tyczek nie byłoby takie proste, gdyby 
nie Agnieszka Nowicka i jej pracownia 
kreatywna „Lilki Szpilki”, w której można 
pobudzić swoją wyobraźnię i stworzyć 
coś wyjątkowego. 

Pracownia „Lilki Szpilki” mieści się przy ul. 
Bema 10/1. To miejsce, gdzie każdy może 
wykazać się kreatywnością i zapomnieć        
o codziennych troskach, tworząc torby, 
poduszki, kosmetyczki, czy inne rękodzieło. 
Warsztaty są dla każdego, choć te, które 
cieszą się największym zainteresowaniem, 
są skierowane dla dzieci. To Akademia 

Pani Szpilki. Zajęcia są organizowane raz                
w tygodniu przez cały rok szkolny – w dwóch 
grupach. Na tym jednak nie koniec. „Lilki 
Szpilki” to także sklep internetowy. Można 
tam kupić naturalne kosmetyki, książki oraz 
gdyńskie rękodzieło.

„Wtorki z Rodzinnymi” to miejska 
akcja promująca lokalne firmy. Materiały 
są dostępne na stronie internetowej i fa-
cebookowym profilu Gdyńskiego Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości oraz gdyń-
skim kanale YouTube.

Kolejne odsłony filmów z tego cyklu po-
jawią się we wrześniu. 

Nakręć film i wygraj „Albatrosa”Nakręć film i wygraj „Albatrosa”
Trwa 16. edycja Przeglądu Amator-

skich Filmów Uczniowskich „Albatrosy”. 
To konkurs dla uczniów szkół średnich  
z całej Polski, których pasją jest kine-
matografia. 

„Albatrosy” to projekt skierowany do 
uczniów szkół średnich zainteresowanych 
tworzeniem filmów. W konkursie mogą 

wziąć udział filmy fabularne, dokumentalne,                
a także animacje. 

Uczestnik może wysłać dowolną liczbę 
filmów. Realizację może zgłosić wyłącznie 
jej reżyser lub nauczyciel prowadzący.

Zgłoszenia można przesyłać do 31 lipca.
Szczegóły na stronie: 
www.fundacjafilmowa.pl.
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Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia.

19 czerwca o godz. 16.00 Biblioteka 
Mały Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza dzieci 
w wieku 5-9 lat na kolejne zajęcia z serii „Jak 
to było kiedyś”. Tematem spotkania będzie 
„Rycerski Świat”. Na zajęcia można zabrać 
lejek i butelki pólitrowej z małym otworem. 
Obowiązują zapisy: 

filianr11@bibliotekagdynia.pl
19 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 

Działki Leśne (ul. Warszawska 3) zapra-
sza na spacer historyczno-architektoniczny 
po Działkach Leśnych, który poprowadzi 
Marcin Szerle. Start sprzed biblioteki                           
o godz. 17.00.

19 czerwca o godz. 17.30 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 

na spotkanie „Przez Pragę na Morawy Po-
łudniowe – do krainy winnic i wina”, popro-
wadzi Krzysztof Chalimoniuk.

20 czerwca o godz. 16.30 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
na spotkanie autorskie z Ewą Popławską, 
autorką powieści „Bezdroża”, organizowane-
go w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki.

20 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 
Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza na ro-
dziców z dziećmi od 4 do 9 lat na rock’n’rollo-
we warsztaty „Biblioteka Rocks”, na których 
dzieci poznają instrumenty, wezmą udział 
w rytmicznych zabawach i wykonają swoje 
własne gitary. Te same zajęcia odbędą się 
również 22 czerwca o godz. 17.00 w Biblio-
tece Wiedzy. Obowiązują zapisy:

k.malinowski@bibliotekagdynia.pl.

20 czerwca o godz. 16.30 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza 
osoby powyżej 7. r.ż. na spotkanie z japoń-
skim teatrem ilustracji Kamishibai. Spotkanie 
będzie tłumaczone na polski język migowy.

22 czerwca o godz. 13.30 Biblioteka 
Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza miesz-
kańców na sąsiedzkie karaoke. Spotkanie 
poprowadzą Zygmunt Kusch i Janusz 
Michalak.

22 czerwca o godz. 17.30 Biblioteka 
Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza na 
spacer zielarski z Michałem Konkelem, bio-
logiem, zielarzem i fitoterapeutą. Zbiórka pod 
biblioteką o godz. 17.30. Obowiązują zapisy: 

filianr6@bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, dynamicznej, śmiało 
patrzącej w przyszłość, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa, które pragnęło nadrobić 
cywilizacyjne zapóźnienie, spotkał się więc 
z potrzebą służby ojczyźnie. 

Można już oglądać nową wystawę po-
święconą muzealnym zbiorom „My o rze-
czach/Rzeczy o nas". Muzealnicy – obecni 
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni – 
wybrali obiekty i opowiedzieli o nich.

Kuratorka wystawy: Joanna Mróz.
Wystawę można oglądać do 11 lutego 

2024 r.
1 lipca na wernisaż prac „Jakub Szcze-

sny. Polskie Projekty Polscy Projektanci”. 
Wystawa potrwa do 3 grudnia. 
Muzeum czynne we wtorek, czwartek          

i piątek: w godz. 10.00-18.00, w środę            
w godz. 12.00-20.00, w sobotę, niedzielę       
i święta w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp z biletem na wystawę stałą. Koszt 
18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie: polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę plenerową z okazji 

100-lecia powstania Portu Wojennego 
w Gdyni.

– Wystawa „ORP Błyskawica – wierny 
okręt” jest dostępna dla zwiedzających.  
Godziny otwarcia: 10.00-17.00 (przerwa 
13.00-14.00), ostatnie wejście odpowiednio 
o 12.15 i 16.15. Poniedziałki nieczynne.

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli     
w godz. 10.00-17.00. 

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

Muzeum Kart do Gry (ul. Gołębia 9) 
zaprasza na „Ulicę Brydżową”. 

Ekspozycję zaaranżował twórca kolekcji, 
Andrzej Rzepkowski. Prezentowane są 
tutaj talie kart do gry, a także pocztówki, pla-
katy, zdjęcia, etykiety oraz inne przedmioty.  

Bilet normalny kosztuje 15 zł, a ulgowy 
13 zł. Płatność na miejscu gotówką lub kartą 
płatniczą/BLIK. 

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to 
projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”. 

***
Narzędzia bosmańskie, archiwalne 

fotografie, dziennik robót czy zabytkowa 
porcelana – to tylko część eksponatów, które 
można zobaczyć na najnowszej wystawie 
czasowej na „Darze Pomorza”. Ekspozycja 
„40 lat minęło. Od statku szkolnego do 
statku muzeum” przybliża wydarzenia          
i osoby, dzięki którym żaglowiec otrzymał 
drugie życie. 

Wystawa dostępna do końca paździer-
nika.

***
W Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) ogladać 

można wystawę Magdaleny Abakanowicz 
„Wątki i osnowa” .

Wystawa otwarta: wtorek-piątek w godz. 
10.00-15.00, sobota-niedziela w godz. 
11.00-16.00, poniedziałek galeria zamknięta.

Ekspozycja potrwa do 31 lipca. 
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawy:

– „Artyści Wielkopolski” na której malar-
stwo zaprezentują: Danuta Czyżyk, Agata 
Dorobek, Krzysztof Ryfa, Włodzimierz 
Trawiński, Natalia Wegner, a grafikę cy-
frową Paweł Kiełpiński. Wystawa dostępna 
jest w lokalu artystycznym Tygiel przy ul. 
Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława IV);

– „Paweł Kiełpiński – tkaniny docenione” 
na której zobaczymy nagrodzone tkaniny 
Pawła Kiełpińskiego. Wystawa dostępna 
w siedzibie Stowarzyszenia (ul. Wojewódz-
ka 7).

Obie wystawy można oglądać do 4 lipca.
Szczegóły na www.erartprofile.pl

***
Koło Plastyków przy Towarzystwie 

Miłośników Gdyni (ul Władysława IV 51)
zaprasza na wystawę malarstwa Jolanty 
Majcher „Gdynia portowa”.

Wystawa do 3 lipca.
***

Halo Kultura (ul. Wójta Radtkego 36) 
zaprasza 30 czerwca o godz. 18.00 na 
wernisaż wystawy grafik Gabi Dahl pod 
tytułem „Poszukiwania i znajdowania”.

Gabi Dahl w swojej pracowni w Herten 
tworzy ulotne, wielomatrycowe kompozycje 
odbijane techniką drzeworytu na cienkim, 
ręcznie czerpanym japońskim papierze 
washi.

Wystawa potrwa do 14 lipca.

WystawyWystawy

Kino pod chmurką Kino pod chmurką 
 Już po raz czwarty „Kino dzielnicowe 

#wGdyni” zawita w gdyńskich dzielni-
cach. W tym roku pokazy będą odbywać 
się w dzielnicach: Chwarzno-Wiczlino, 
Chylonia, Cisowa, Dąbrowa, Karwiny, Ob-
łuże, Pogórze, Pustki Cisowskie-Dempto-
wo, Redłowo, Śródmieście, Wielki Kack. 
Łącznie będzie można obejrzeć aż 47 
filmów! 

Seanse odbywać się będą we wszystkie 
piątki i soboty w okresie wakacyjnym. W 
repertuarze znajdą się najlepsze pradukcje z 
minionych lat m.in.: „John Wick 4”, „Wystrza-
łowe wesele”, „Fabelmanowie”, „Wieloryb”, 
„W trójkącie”, „Chrzciny” i „Orzeł. Ostatni 
patrol”, „Szczęście Mikołajka”. 

Projekcje zaczynają się 23 czerwca                 

i potrwają do 9 września. Odbywać się będą 
w każdy piątek i sobotę na wielkoformato-
wym dmuchanych ekranach o szerokości 8 
metrów. Podczas seansów do dyspozycji 
widzów będą wygodne rozkładane krzesła.

Najbliższy seans:
– 18 czerwca o godz. 21.30 „W trójkącie” 

ul. Chylońska 237 (boisko „Skórki”);
– 23 czerwca o godz. 21.30 „Wielki zie-

lony krokodyl domowy” ul. Starodworcowa 
36 (dziedziniec SP nr 20);

– 24 czerwca o godz. 21.30 „W trójkącie” 
ul. Nagietkowa 73 (teren zielony SP nr 47).

***
Stowarzyszenie Kulturalne Hamulec 

Bezpieczeństwa oraz Gdynia zapraszają 
po raz 13. na pokazy filmowe Kina Let-

niego w Orłowie czyli cyklu wakacyjnych 
spotkań ze światowym kinem. 

Seanse odbywać się będą w poniedziałki 
oraz wybrane wtorki. Zaprezentowane 
zostaną wybitne filmy światowego formatu. 
Wieczorne pokazy poświęcone będą najcie-
kawszym filmom ubiegłych lat, które zdobyły 
nagrody i wyróżnienia na takich festiwalach 
jak: Cannes, Wenecja, Berlinale czy Europej-
skie Nagrody Filmowe. Kino Letnie startuje 
26 czerwca o godz. 21.30.

W programie:
– 26.06 o godz. 21.30 „W trójkącie” 
– 27.06 o godz. 21.30 „Nieznośny ciężar 

wielkiego talentu” 
– 3.07 o godz. 21.30 „Sundown”
Szczegóły: www.kinoletnie.info.
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Dziennikarze i media służący Polonii uhonorowani Dziennikarze i media służący Polonii uhonorowani 
Laureaci tegorocznej, 12. edycji kon-

kursu o Nagrodę im. Macieja Płażyńskie-
go to dziennikarze i redakcje z Izraela, 
Szwecji i Polski, a także reporterzy zagra-
niczni relacjonujący wydarzenia w Polsce 
po rosyjskiej agresji na Ukrainę zostali 
docenieni za działania na rzecz Polonii. 

W kategorii „Dziennikarz medium po-
lonijnego” nagrodę przyznano Karolinie 
Przewrockiej-Aderet za cykl wywiadów z 
polskimi Żydami w Izraelu, opublikowanych 
w miesięczniku „Kalejdoskop”. Ukazują 
wspólnotę losów polsko-żydowskich także 
we współczesnym ujęciu.

Karolina Walczowska i Natalia Gomułka 
zostały laureatkami w kategorii „Dziennikarz 
krajowy publikujący na tematy polonijne”. 
Nagrodzono je za publikację w portalu Onet.
pl pt.: „Mają chronić pracowników w Holandii, 
a tworzą obozy”. Opisano w niej nieprawidło-
wości, jakich dopuszczają się wobec polskich 
pracowników agencje pośrednictwa pracy.

W kategorii „Dziennikarz zagraniczny 
publikujący na temat Polski, Polaków i Po-
lonii” jury postanowiło docenić wszystkich 
dziennikarzy zagranicznych relacjonujących 
wydarzenia w Polsce po rosyjskiej agresji na 
Ukrainę w pełnej skali. Nagroda jest wyrazem 
wdzięczności za pokazanie światu solidarnej 
i otwartej postawy Polaków wobec uchodź-
ców wojennych z Ukrainy.

 Zostań wolontariuszem na 48. FPFF Zostań wolontariuszem na 48. FPFF
We wrześniu Gdynia tradycyjnie sta-

nie się stolicą polskiej kinematografii. 
Wszystko to za sprawą 48. Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych. Co roku 
przy tym wydarzeniu pracują dziesiątki 
wolontariuszy. 

Trwa rekrutacja do zespołu wolontariu-
szy, która potrwa do 10 lipca.

Idealnymi wolontariuszami podczas fe-
stiwalu są osoby:

odpowiedzialne, dobrze zorganizowane, 
punktualne, uśmiechnięte, otwarte, chętne 

do pomocy, zaangażowane i gotowe do 
podejmowania wyzwań, a co ważne dys-
pozycyjne od 16 do 24 września przez 
co najmniej 6 godzin dziennie (warunek 
konieczny).

Doświadczenie z zakresu wolontariatu        
w ramach wydarzeń kulturalnych będzie 
mile widziane, ale nie jest konieczne.

Rekrutacja jest dwuetapowa:
etap pierwszy selekcja przysłanych 

zgłoszeń,
etap drugi po obejrzeniu materiału infor-

macyjnego rozmowa z kandydantem online 
(Skype/Whatsapp). 

Dodatkowych informacji udzielają koor-
dynatorki wolontariatu: Sandra Czerwińska 
i Joanna Weber, z którymi można się kon-
taktować mailowo: 

wolontariat@festiwalgdynia.pl.
Zgłoszenia poprzez ankietę online, która 

jest dostępna na stonie: 
www.festiwalgdynia.pl.

Joanna Łapińska nową dyrektorką FPFFJoanna Łapińska nową dyrektorką FPFF
Joanna Łapińska została nową dy-

rektorką artystyczną Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych w Gdyni. Będzie 
odpowiedzialna za organizację trzech 
kolejnych edycji festiwalu.

Joanna Łapińska jest członkiem Euro-
pejskiej Akademii Filmowej. Od 2002 do 
2016 roku była w Zarządzie Stowarzyszenia 
Nowe Horyzonty, głównego organizatora 
Międzynarodowego Festiwalu Filmowego 
Nowe Horyzonty i pełniła tam funkcję dyrek-
torki artystycznej. We wrześniu 2016 roku 
została dyrektorką programową Festiwalu 
Transatlantyk. Pracowała również jako eks-
pertka Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej, 
Mazowieckiego i Warszawskiego Funduszu 
Filmowego oraz Łódzkiej Komisji Filmowej. 

Joanna Łapińska z Festiwalem Polskich 
Filmów Fabularnych w Gdyni zawodowo 

związana jest od 2021 roku. Podczas 
poprzednich dwóch edycji pracowała jako 
koordynatorka wydarzenia branżowego 
Gdynia Industry.

Zainteresowani stanowiskiem dyrektora 
artystycznego Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych mogli zgłaszać swoje kandy-
datury do 5 maja. Komisja w składzie: Ewa 
Puszczyńska, Agnieszka Smoczyńska, 
Piotr Domalewski, Aneta Hickinbotham, 
Filip Bajon, Mirosław Piepka, Michał 
Kwieciński oraz Waldemar Krzystek 
podjęła decyzję, którą oficjalnie 5 czerwca 
zatwierdził Minister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Piotr Gliński.

48. edycja Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych odbędzie się w Gdyni w dniach 
18-23 września.

Natomiast w kategorii „Redakcja medium 
polonijnego” uhonorowano kwartalnik „Po-
lonia Nowa” wydawany w języku polskim i 
szwedzkim.

Wręczenie nagród obyło się 3 czerwca      
w Muzeum Emigracji w Gdyni.

Więcej na nagrodaplazynskiego.pl.

Tegoroczni laureaci (od lewej): Karolina Przewrocka-Aderet, Natalia Gomułka i Karolina Walczowska, Teresa Sygnarek oraz Philipp Fritz, fot. 
Michał Puszczewicz

O kulturze i integracji                    O kulturze i integracji                    
w Muzeum Emigracjiw Muzeum Emigracji

18 czerwca w Muzeum Emigracji (ul. 
Polska 1) odbędzie się wydarzenie pod 
hasłem „PoznajMY się – Dzień Kultury 
Ukraińskiej”.

To wydarzenie przeznaczone dla rodzin  
z dziećmi, a także dla wszystkich miłośników 
poznawania innych kultur. Integracja kultu-
rowa rozpocznie się o godz. 10.00. Wstęp 
jest bezpłatny.

Organizatorem wydarzenia jest Fundacja 
You Plan Culture, a partnerem Muzeum 
Emigracji. Projekt jest finansowany przez 
Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Fundu-
szy EOG i Funduszy Norweskich w ramach 
„Programu Aktywni Obywatele – Fundusz 
Regionalny”.

Gra miejska odbędzie się w sobotę, 17 
czerwca. Będzie to połączenie detektywi-
stycznej zabawy i historycznego spaceru. 
W wydarzeniu mogą wziąć udział zarów-
no mieszkańcy, jak i miłośnicy Gdyni – 
niezależnie od wieku. 

Gracze przemierzą miasto i odwiedzą 
miejsca związane z Antonim Abrahamem, 
a drogę wskażą im specjalne karty-mapy ze 
wskazówkami. Każdy punkt skrywa zagadki 

i notatki, które odkrywają kolejne historie. 
Grę poprowadzi: Michał Miegoń, Andrzej 
Busler i Adam Labuhn.

Wydawanie pakietów startowych roz-
pocznie się 17 czerwca o godz. 10.00 
w budynku Wyższej Szkoły Administracji 
i Biznesu (ul. Kieleckiej 7) przed aulą na 
parterze uczelni. 

Trasa, jaką pokonają uczestnicy, zosta-
nie wytyczona na obszarze Śródmieścia 

Gdyni. Gra ma charakter nielinearny i do 
poszczególnych punktów nie trzeba docierać 
w konkretnej kolejności. Meta będzie zloka-
lizowana w Kaszubskim Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18).

Udział w grze jest bezpłatny. Zgłoszenia, 
indywidualne i grupowe należy przesyłać 
na adres: kwiatkowski@wsaib.pl. W treści 
należy podać: imię, nazwisko i liczbę osób 
w grupie.

Gra miejska „Sekretna Gdynia Abrahama”Gra miejska „Sekretna Gdynia Abrahama”
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Jak wakacje to tylko w Gdyni Jak wakacje to tylko w Gdyni 

W programie: 
– od 2 lipca do 6 sierpnia o godz. 12.00 

w kawiarni przy Scenie Letniej w Orłowie 
będą się odbywać spotkania i warsztaty dla 
dzieci pt. „Rodzinne czytanki nad morzem”. 
Wszystko w ramach programu edukacyj-
nego „Palec Gombrowicza, czyli dotknięci 
teatrem”.

 – od 17 do 21 lipca oraz od 14 do 
18 sierpnia w punkcie Spilno Gdynia (ul.
Starowiejska 25) zaplanowano półkolonie 
językowo-muzyczne dla dzieci w wieku od 
7 do 11 lat, warsztaty „Czas i obraz miasta 
Gdynia”. To szansa na kreatywne spędzenie 
czasu podczas wakacji dla osób powyżej 
15. roku życia. Ich celem jest zwiększenie 
zainteresowania i zaangażowania miesz-
kańców w życie naszego miasta. W ramach 
projektu odbędą się warsztaty kolażu, które 
zakończy wystawa prac stworzonych przez 
uczestników. Spotkania rozpoczną się w 
lipcu i będą prowadzone cyklicznie. W sumie 
zaplanowano 10 spotkań.

Wszystkie aktywności są bezpłatne.
– w lipcu i sierpniu Centrum Nauki 

Experyment zorganizuje zajęcia z nauką w 
tle, które odbędą się w punkcie Spilno.

29 lipca o godz. 11.00 odbędą się warsz-
taty Eko-logiczne. Ich uczestnicy dowiedzą 
się, skąd się bierze dwutlenek węgla i jak 
zmiany klimatu wpływają na nasze otocze-
nie. Poznają również chemicznego detekty-
wa, którym jest sok z czerwonej kapusty, a 
także zbadają efekty zakwaszenia oceanów.

– 5 sierpnia o godz. 11.00 zaplanowano 
warsztaty „Wszystkie barwy tęczy”. Będą 
podczas nich wykonywane eksperymenty 
związane z tworzeniem palety kolorów. 
Chodzi o doświadczenia fizyczne i chemicz-
ne, dzięki którym da się uzyskać wszystkie 
kolory tęczy.

– 26 sierpnia o godz. 11.00 – pokażą, 
jak dużo informacji sensorycznych trafia do 
naszego mózgu i w jaki sposób te sygnały 
są rozpoznawane, interpretowane oraz jak 
powstaje reakcja zwrotna. W ramach zajęć 
będzie można zbadać swoje preferencje 
zapachowe, doświadczyć iluzji optycznych 
i podzielić się emocjami za pomocą dotyku. 
A podczas testu lustrzanego zbadać czucie 
głębokie.

Na wszystkie wydarzenia obowiązują za-
pisy. Zgłoszenia należy przesyłać na adres: 
spilno@gdynia.pl. W treści należy podać: 
imię, nazwisko i numer telefonu. Decyduje 
kolejność zgłoszeń.

– Wakacyjny Port Kultury.
Cykl warsztatowo-edukacyjny odbędzie 

się latem przy ul. Gołębiej 9. Program 
Wakacyjnego Portu Kultury obejmuje: ro-
dzinne warsztaty tworzenia krótkich filmów 
animowanych (8-9 lipca), kurs dokumentu 
filmowego dla nastolatków (10-16 lipca), 
plenerowe warsztaty fotograficzne dla mło-
dzieży i dorosłych (26 lipca i 5 sierpnia), 
warsztaty plastyczne dla dzieci: pocztówki i 
kolaże z Gołębiej (19 lipca, 5 i 23 sierpnia). 
Zaplanowano także spacer dźwiękowy z 
warsztatem nagrań terenowych dla młodzie-
ży i dorosłych (14 lipca), a w sierpniu – pi-
sarski kurs mistrzowski z dziedziny reportażu 
dla młodzieży i dorosłych.

Na wszystkie warsztaty obowiązują 
zapisy. Udział w większości zajęć będzie 
bezpłatny. Więcej informacji na Facebooku, 
na profilach Fundacji Trefl i Gdyńskiego 
Centrum Animacji. Kontakt: 505 552 356.

– Kino dzielnicowe #wGdyni 2023
 Już po raz czwarty „Kino dzielnicowe 

#wGdyni” zawita do większości dzielnic. 
Ideą imprezy jest dotarcie z seansami jak 
najbliżej mieszkańców. Jak pokazują ubiegłe 
lata – pokazy przyciągają również turystów i 
mieszkańców całego Trójmiasta. 

 Szczegóły na str. 6 str. „Ratusza”.
 – Wakacje w „Wymiennikowni”
4, 5, 6 lipca, godz. 12.00-14.00 – warsz-

taty przetworowe, podczas których zrobimy 
słoiki pełne lata! Skorzystamy ze świeżych 
warzyw i owoców, wekując ich smak na 
długie miesiące,

11, 12, 13 lipca, godz. 12.00-14.00 – 
warsztat rękodzielniczy, podczas którego 
Alicja (którą znacie już z warsztatów w WM) 
pokaże Wam jak zrobić przepiękną makra-
mową ozdobę na ścianę ze sznurka,

18, 19 ,20 lipca, godz. 12.00-14.00 – 
tajskie warsztaty kulinarne, podczas których 
każdego dnia przygotujecie i skosztujecie 
tradycyjnych potraw prosto z Tajlandii,

25, 26, 27 lipca, godz. 12.00-14.00 – 
plenerowy piknik akwarelowy. Maciek, który 
od lat prowadzi u nas zajęcia z rysunku, za-
bierze was w różne okolice Wymiennikowni 
i pokaże, co razem zmalujecie. 

Dla osób, które nie mogą przyjść w ciągu 
dnia, przygotowano popołudniową ofertę 
warsztatów:

6 lipca w godz. 17.00-19.00 – prasowan-
ki z koralików,

13 lipca w godz. 17.00-19.00 – warsztat 
kuchni litewskiej,

20 lipca w godz. 17.00-19.00 – kuferki 
przyozdabiane metodą decoupage,

27 lipca w godz. 17.00-19.00 – afrykań-
skie warsztaty kulinarne „Czakalaka”.

Zapisy na warsztaty ruszą tydzień przed 
planowaną datą wydarzenia. Wtedy, kiedy 
organizatorzy dodadzą informacje na me-
diach społecznościowych (śledźcie Face-
book i stronę www.wymiennikownia.org).

 – Wakacje w Przystani Wiczlińska 50A
 W wakacje swoją ofertę dla małych i du-

żych przygotowała również Przystań Wicz-
lińska 50A. Cyklicznie będą się odbywać:

 wakacyjne kursy szycia dla dzieci, spo-
tkania w języku hiszpańskim, warsztaty ma-
larskie, zajęcia plastyczne, joga, Wiczliński 
klub planszówkowy, spotkania edukacyjne 
dla dzieci z entomologiem, zajęcia edukacyj-
ne dla rodziców z fizjoterapeutą, spotkania 
kobiet pracujących zdalnie/w domu – spo-
tkania motywacyjne/sąsiedzkie.

 Szczegółowe informacje będą na bieżąco 
pojawiać się na facebookowym profilu sieci 
centrów sąsiedzkich.

– Półkolonia musicalowa
Teatr Muzyczny zaprasza dzieci na nieza-

pomnianą półkolonię w Muzycznym.
Oferta jest skierowana do dzieci w wieku 

od 7 do 11 lat. Półkolonia musicalowa pomo-
że rozwinąć umiejętności dzieci pod okiem 
profesjonalistów, spędzić razem radosny 
czas na różnego rodzaju zabawach integra-
cyjnych. Koszt: 800 zł/dziecko.

Liczba miejsc ograniczona – decyduje 
kolejność zgłoszeń. 

Kontakt: s.firanska@muzyczny.org lub 
pod nr. tel. 515 962 616.

– Wakacje na sportowo
Aktywne Lato – w poszczególne dni wy-

kwalifikowani instruktorzy będą prowadzić 
turnieje siatkówki, piłki nożnej i rugby w 
plażowym wydaniu,

Aktywna Plaża – od 21 do 23 lipca odbę-
dzie się turniej siatkówki plażowej,

Tenis plażowy – w letnie soboty na plaży 
Śródmieście prowadzone są otwarte warsz-

taty tenisa plażowego (w godz. 10.00-14.00, 
boisko nr 10),

Gdynia Sailing Days – to jedno z najważ-
niejszych wydarzeń żeglarskich w Polsce. 
Tegoroczna edycja potrwa od 3 do 30 lipca. 
Podczas imprezy zaplanowano weekendo-
we aktywności dla mieszkańców.

Enea Ironman Gdynia – 5 i 6 sierpnia 
Gdynią zawładną zmagania triathlonistów 
z całego świata. W ramach imprezy plano-
wane są również weekendowe aktywności 
sportowe.

Szczegółowe informacje na stronie GCS.
– Wakacje w siodle
Kurs jeździeckI „Wakacje z końmi 2023”. 

Organizuje go ośrodek konny w Kolibki 
Adventure Parku.

To oferta skierowana do dzieci i młodzieży 
w wieku od 8 do 14 lat. Program kursu jest 
dostosowany zarówno dla początkujących, 
jak i zaawansowanych jeźdźców. Na uczest-
ników czekają zajęcia konne pod okiem 
doświadczonych instruktorek.

Każdego dnia uczestnicy mają godzinę 
zajęć praktycznych (w tym pracę z ziemi, jak 
i z siodła, spacery z końmi) bez względu na 
poziom zaawansowania.

Dodatkowo organizatorzy zapewniają 
zajęcia teoretyczne m.in. z: podstaw pracy 
z końmi, pielęgnacji, oporządzania koni, 
podstaw anatomii i masażu koni czy BHP 
pracy z koniem.

Wszystkie atrakcje odbywają się w ośrod-
ku konnym znadującym się na terenie Kolibki 
Adventure Parku (ul. Bernadowska 1).

Kiedy i w jakich godzinach?
I turnus: 3-7.07.2023, II turnus: 10-

14.07.2023, III turnus: 17-21.07.2023, IV tur-
nus: 31-04.08.2023, V turnus: 7-11.08.2023, 
VI turnus: 14-18.08.2023.

Zajęcia odbywają się od poniedziałku do 
piątku. Instruktorki czekają na podopiecz-
nych od godz. 7.00. Zajęcia startują o godz. 
9.00, a kończą się o godz. 16.00.

Cena turnusu: 1250 zł/ za uczestnika. 
Płatność można rozłożyć na dwie części – 
zadatek w wysokości 450 złotych, a potem 
należy wpłacić pozostałą część kwoty w 
wysokości 800 złotych.

Zapisy i szczegółowe informacje znajdują 
się na stronie ośrodka.

– Wakacje z Biblioteką Gdynia
3. edycja festiwalu Minicon-chan, któ-

ry jest skierowany przede wszystkim do 
młodzieży. To wstęp do listopadowej Pasji 
Minicon. W tym roku Minicon-chan będzie 
miał aż cztery odsłony. Spotykania odbędą 
się 24 czerwca, 15 lipca, 12 sierpnia i 2 
września w Bibliotece z Pasją. W programie: 
gry, zabawy, konkursy i panele dyskusyjne. 
To idealne wydarzenie dla miłośników kul-
tury japońskiej oraz osób o nietuzinkowych 
zainteresowaniach. Każde spotkanie będzie 
biletowane.

Spotkanie autorskie z Sylwią Winnicką, 
autorką reportażu „Człowiek z bursztynu”. 
Będzie ono dotyczyć ludzi morza, szukania 
bursztynu i tego, jak Pomorze zmieniło się 
pod względem bursztyniarstwa. Spotkanie 
odbędzie się 7 lipca o godz. 18.00 w Biblio-
tece Śródmieście.

W wakacje będzie jeździć bibliorower 
z mobilnym bookcrossingiem, w którym 
zawsze można znaleźć ciekawe pozycje 
książkowe zupełnie za darmo. Warto również 
zrelaksować się, czytając książkę w pro-
mieniach słońca, leżąc na leżaku na letnim 
tarasie Biblioteki Cisowa.

Wakacje w Gdyni zbliżają się wielkimi krokami. W naszym mieście można spędzić lato bardzo aktywnie – na wodzie, w sio-
dle czy w terenie. Z bogatej outdoorowej oferty mogą skorzystać zarówno turyści, jak i gdynianie. Sporo jest też kulturalnych 
atrakcji, zarówno dla większych, jak i mniejszych. W te wakacje w Gdyni nie będziecie się nudzić.
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„WyjdźMY na dwór” w Śródmieściu „WyjdźMY na dwór” w Śródmieściu 
Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza 

17 czerwca od godz. 12.00 na kolejną od-
słonę spotkań sąsiedzkich „WyjdźMY na 
dwór”, które odbędzie się na podwórku 
kamienicy Bankowiec (ul. 3 Maja 27/31).

W programie:
w godz. 12.00-15.00 wyprzedaż po-

dwórkowa
w godz. 12.00-17.00 spotkanie z radnymi 

Dzielnicy Śródmieście
w godz. 12.30-14.30 zwiedzanie Mini 

Muzeum „Bankowiec”
w godz. 12.30-17.00 animacje i zabawy 

edukacyjne dla dzieci
w godz. 15.00-16.00 quiz sąsiedzki
w godz. 15.00-18.00 grill, fotobudka
w godz. 17.00-18.00 koncert „Boskie 

Ciałko JAZZ”. Anna Wiosna Rogowska  
wokal, Jakub Janoszek piano, Szymon Za-
lewski bas, Jędrzej Jakubowski perkusja, 
Filip Żółtowski trąbka.

Wstęp wolny. 

Poznaj Gdynię na nowo - spacery i prelekcje Poznaj Gdynię na nowo - spacery i prelekcje 
Rady Dzielnicy Kamienna Góra zapra-

sza na cykl spacerów i prelekcji po Gdyni.
Mieszkańcy i sympatycy miasta będą 

mieli okazję do wysłuchania i poznania 
ciekawych historii, a także odwiedzenia 
jego nietuzinkowych zakątków. Wydarzenia 
poprowadzą znani gdyńscy badacze, prze-
wodnicy i pasjonaci. 

Spacery odbywać się będą w soboty 
o godz. 11.00. Start sprzed biblioteki (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18). 

Terminy i tematy spacerów:
24 czerwca eksploracja współczesnego 

obszaru dzielnicy Kamienna Góra, dotykając 
ciekawych historii;

26 sierpnia spacer po mało znanych 
miejscach Kamiennej Góry, odwiedzając 

miejsca niedostępne;
Spacer dostępny dla rodzin z małymi 

dziećmi, matek z wózkami i osób z niepeł-
nosprawnościami.

Prelekcje odbywać się będą w sali 
Kaszubskiego Forum Kultury w Gdyni (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18) we wtorki o godz. 
17.00. 

Terminy i tematy prelekcji:
25 sierpnia „Kamienna Góra – pierwsza 

nowoczesna dzielnica przyszłego miasta 
Gdynia”.

26 września „Jak Pierwsze Polskie 
Towarzystwo Kąpieli Morskich rozwinęło 
Kamieniec w Kamienną Górę”.

Wstęp bezpłatny.

Kino w muzeumKino w muzeum
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. 

Zawiszy Czarnego 1B), w ramach cyklu 
Wojenne kino w Muzeum, zaprasza 22 
czerwca o godz. 17.00 na film „Konwój”.

Film utrzymany w propagandowej, wo-
jennej stylistyce ukazuje dramatyczne 
przeżycia załogi amerykańskiego statku 
walczącego z niemieckimi samolotami                                            
i okrętami podwodnymi. Kolejna znacząca 
rola w dorobku Humphreya Bogarta. 

Wstęp wolny! 

Fundacja Adaptacja zaprasza 17 czerw-
ca w godz. 14.00-20.00 na festyn rodzinny 
w Parku Kilońskim.

W programie: wstępy dzieci i zaproszo-
nych gości, warsztaty kreatywne, animacje, 
pokaz strażacki, fotobudka,  dmuchańce oraz 
strefa gastronomiczna.

Wystąpi: Teresa Walerjańska.

Festyn Rodzinny            Festyn Rodzinny            
w Parku Kilońskimw Parku Kilońskim

18 czerwca z okazji święta dzielnicy 
Cisowa odbędą się liczne atrakcje: prze-
marsz, festyn i kino plenerowe. 

W programie:
– o godz. 14.00 - przemarsz z placu 

Dworcowego Gdynia Chylonia;
– o godz. 14.30 - festyn dzielnicowy na 

boisku przy Chylońskiej 237;
– o godz 21.30 - kino plenerowe „W 

trójkącie” na boisku przy ul. Chylońskiej 237
W programie festynu: orkiestra dęta, wy-

stępy dzieci i młodzieży, kapela Zgrywańce, 
Magic Show, występy zespołów muzycz-
nych i tanecznych, zabytkowe samochody, 
konkursy, fotobudka, animacje dla najmłod-
szych, dmuchańce i wiele więcej.

Wydarzenie organizuje Fundacja Ada-
ptacja.

Święto Dzielnicy CisowaŚwięto Dzielnicy Cisowa

Festyn Rodzinny              Festyn Rodzinny              
w Wielkim Kacku w Wielkim Kacku 

17 czerwca w godz. 10.00-14.00 odbę-
dzie się Festyn Rodzinny z okazji Dnia 
Dziecka w Szkole Podstawowej nr 20 (ul. 
Starodworcowa 36) w Wielkim Kacku. 

W programie występy artystyczne, ma-
lowanie twarzy, konkursy i loteria fantowa, 
strefa dmuchańców. 

Wydarzenie sfinansowane z Budżetu 
Miasta Gdyni w ramach środków Budżetu 
Obywatelskiego. 

Wstęp wolny. 

70 lat Muzeum Marynarki Wojennej - cd.70 lat Muzeum Marynarki Wojennej - cd.
W programie:
– 24 czerwca w godz. 15.00-18.00 Fe-

styn jubileuszowy przed budynkiem MMW 
oraz na Ekspozycji Plenerowej Broni i Uzbro-
jenia Morskiego. Atrakcje: występ zespołu 
szantowego „Trzy Majtki” o godz. 15.00, 
występ zespołu tańca szkockiego „Trebra-
runa” o godz. 16.15, bezpłatna wojskowa 
grochówka z oryginalnej kuchni polowej, 
prezentacja grup rekonstrukcyjnych, zaję-
cia edukacyjne z zakresu tradycji morskich              
i umundurowania, pokaz historycznych 
pojazdów organizator Automobilklub Morski, 
pokazy udzielania pierwszej pomocy.

Wstęp wolny.
– 25 czerwca o godz. 11.00 i 14.00 w 

Święto Marynarki Wojennej. Nieodpłatne 
oprowadzania kuratorskie po wystawach 
przez cały dzień.

Od godz. 14.00 wstęp wolny na pokład 
ORP Błyskawica.

– 28 czerwca seminarium oraz wernisaż 
wystawy – MMW w Gdyni:

9.00-9.45 – powitanie zaproszonych go-
ści, wręczenie odznaczeń i medali 

9.45-11.00 – seminarium „Pamięć o pol-
skim orężu morskim w działalności muzeów 

wojskowych” dla zaproszonych gości (do 
obejrzenia również w wersji on-line na:

www.facebook.com/MuzeumMW. 
Prelekcje poprowadzą: 
Janusz Trupind „Muzealnictwo pomorskie  

i Muzeum Marynarki Wojennej”
Oskar Myszor „Siedem dekad u stóp Ka-

miennej Góry – kilka słów o historii Muzeum 
Marynarki Wojennej w Gdyni”

Wirginia Węglińska „Więcej niż „maga-
zyn zabytków”. Najnowsze projekty upamięt-
niające historię polskiego oręża morskiego”

11.30-12.30 – dyskusja „O przeszłości             
i przyszłości Muzeum Marynarki Wojennej” 
z udziałem Sławomira Kudeli, Zbigniewa 
Wojciechowskiego, Tomasza Miegonia  
i Aleksandra Goska. 

12.30 – wernisaż wystawy „Kotwica na 
torcie” z okazji 70-lecia MMW. Wystawa 
dostępna dla zwiedzających od 29 czerwca.

– 2 lipca koncert Morskich Pieśni Patrio-
tycznych – przed budynkiem Muzeum Ma-
rynarki Wojennej od godz. 12.00, wystąpią: 
Orkiestra Wojskowa w Elblągu, chór „Dzwon 
Kaszubski”, Gdyński Chór Kameralny.

Szczegóły na stronie: 
www.muzeummw.pl.

9 lipca w godz. 10.00-14.00 na ul. 
Abrahama (woonerf) odbędzie się kolejny 
pchli targ.

Miniony pchli targ na śródmiejskim wo-
onerfie cieszył się dużą popularnością. 

Wystawienie swojego stoiska jest darmo-
we. Obowiązują zapisy: targ@smr.com.pl.

Pchli targ na AbrahamaPchli targ na Abrahama

Koncertowo                       Koncertowo                       
w Wielkim Kacku w Wielkim Kacku 

Rada Dzielnicy Wielki Kack zaprasza 
16 czerwca o godz. 18.00 na dziedziniec 
Szkoły Podstawowej nr 20 (ul. Starodwor-
cowa 26) na koncert Doroty Lulki ,,Piaf 
po polsku”. 

Wstęp wolny. 
Wydarzenie realizowane ze środków 

statutowych Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
zaprasza mieszkańców Gdyni do udziału 
w konsultacjach społecznych dotyczą-
cych projektu „Gdyńskiego Programu 
Wsparcia Rodziny i Rozwoju Pieczy 
Zastępczej na lata 2023–2025”. 

Dokument wyznacza cele i kierunki 
działań gminy w obszarze wsparcia rodziny 
i rozwoju pieczy zastępczej w perspektywie 

programowej obejmującej lata 2023-2025.
Konsultacje potrwają od 12 do 19 czerw-

ca. W tym terminie będzie można zgłaszać 
uwagi do projektu poprzez Gdyńską Platfor-
mę Dialogu: www.konsultujemy.gdynia.pl lub 
osobiście w punkcie informacyjnym MOPS 
Gdynia (ul. Grabowo 2). Projekt dokumentu 
wraz z ankietą konsultacyjną udostępnione 
zostaną w okresie trwania konsultacji. 

Konsultacje społeczneKonsultacje społeczne

90 lat dzielnicy Działki Leśne 90 lat dzielnicy Działki Leśne 
W piątek 16 czerwca Rada Dzielnicy 

Działki Leśne oraz Rada Dzielnicy Gdy-
nia Grabówek zapraszają na obchody 90. 
lecia dzielnicy Działki Leśne.

W ramach wydarzenia odbędzie się 

Turniej Strzelecki o „Tarczę 90.lecia Dzia-
łek Leśnych”, który rozpocznie się o godz. 
12.00 na strzelnicy sportowej przy II Liceum 
Ogólnokształcącym (ul. Wolności 22B).
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blisko tyle różnych aktywności zakłada 
współpraca miasta Gdyni z UNICEF-em

100

SKWER KOŚCIUSZKI, PLAŻA ŚRÓDMIEŚCIE, 

MUSZLA NA PLACU GRUNWALDZKIM, ALEJA ŻEGLARSTWA 

POLSKIEGO, GDYŃSKIE CENTRUM FILMOWE

gdynia.pl/swietomorza
facebook.com/swietomorza

pobierz
aplikację

16-25
CZERWCA

2023

KONCERTY I WYDARZENIA MUZYCZNE
W TYM: CUDAWIANKI, BAŁTYCKI FESTIWAL MORSKI, KONCERTY SZANTOWE

ŻEGLARSKA PARADA ŚWIĘTOJAŃSKA
A TAKŻE: SUPER ARMADA, REGATY NA WODACH ZATOKI, 
POKAZY RATOWNICZE, ZWIEDZANIE JEDNOSTEK

WYSTAWY, SEANSE, SPEKTAKLE, 
SPACERY Z PRZEWODNIKIEM
M. IN.: OPROWADZANIA I NOCOWANIE W MUZEUM, SEANSE W PLANETARIUM 
UNIWERSYTETU MORSKIEGO, SPACERY HISTORYCZNE, GRA MIEJSKA, 
FILMY Z MORZEM W TLE, INAUGURACJA SCENY LETNIEJ NA PLAŻY

ŚWIĘTO MARYNARKI WOJENNEJ
PIKNIK MARYNARSKI, ZWIEDZANIE OKRĘTÓW

GDYŃSKIE PORUSZENIE - SPORT 
DLA WSZYSTKICH
W TYM: NOCNY BIEG ŚWIĘTOJAŃSKI, TURNIEJE I WARSZTATY NA PLAŻY 
ORAZ W GCS, BIEG ŚLEDZIA, BIEG POMIĘDZY KONTENERAMI

I WIELE INNYCH ATRAKCJI 

PARTNERZY PATRONI MEDIALNI

grh
RETROSPEKCJA



Gdynia, 16-22 czerwca 2023 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1540

Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia                                                                                      11



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1540 Gdynia, 16-22 czerwca 2023 r. 

12                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

 I Akademickie Liceum Ogólnokształcą-
ce w Gdyni zaprasza na Bal Absolwenta         
z okazji 75-lecia szkoły, który odbędzie się 
6 października w hotelu Mercure w Gdyni. 

Zgłoszenia do 25 sierpnia 2023 r. 
Szczegóły na stronie 1alo.org

Bal Absolwenta                 Bal Absolwenta                 
w ALOw ALO

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie.

W czerwcu odbędą się:
– na Oksywiu – w środy: 21, 28.06 w 

godz. 15.30-18.00 w Przystani Śmidowicza 
49, w czwartki: 22, 29.06, w godz. 10.00-
11.30 przy ul. Dąbka 52 (SPOT);

– na Witominie – w poniedziałki: 19, 
26.06 w godz. 9.30-11.00 w SPOT Młodoro-
śli, Widna 8, w czwartki 22, 29.06 w godz. 

17.00-18.30 w SP nr 35, Uczniowska
Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 

zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacjiPorozmawiajmy o rewitalizacji

Kurs                             Kurs                             
tańca towarzyskiegotańca towarzyskiego

24 czerwca rozpoczną się bezpłatne 
zajęcia taneczne dla mieszkańców Gdyni 
w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

„Kurs Tańca” odbywać się będzie w każ-
dą sobotę w godz. 12.30-13.30 (grupa I), 
13.30-14.30 (grupa II) na boisku zewnętrz-
nym SP nr 18 (ul. Ignacego Krasickiego 28) 
w Gdyni. Zajęcia ropoczną się 24 czerwca.

Taniec towarzyski to dwa style taneczne. 
Swoje źródło ma w tańcach salonowych: 
walcu angielski, walcu wiedeńśki, tango, 
foxtrocie, quickstepie oraz z połączenia 
tańców latynoskich z podstawami baletu: 
sambie, cha chy, rumbie, passo doble, jivie. 
Kurs tańca towarzyskiego jest formą ruchu, 
która łączy sport ze sztuką, a sprawność 
fizyczna i dobra kondycja łączą się z grą 
aktorską. 

Zajęcia poprowadzi trener Maciej Dran-
kowski.

Bezpłatne szkolenia zawodowe Bezpłatne szkolenia zawodowe 
Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 

2) zaprasza na bezpłatne szkolenia zawo-
dowe dla osób pracujących.  

W szkoleniach mogą wziąć udział osoby, 
które są aktywne zawodowo, z wykształce-
niem najwyżej średnim, pracujące w mikro, 
małym lub średnim przedsiębiorstwie albo 
podmiocie ekonomii społecznej, z woj. po-
morskiego.

Szkolenia z zakresu:
– stylizacji paznokci z egzaminem ze-

wnętrznym (60 godz.); 
– grafiki komputerowej w mediach spo-

łecznościowych z egzaminem ECDL S4 
(48 godz.). 

Pierwszeństwo udziału w szkoleniach 
mają osoby w wieku 50 lat i więcej, a w dal-
szej kolejności osoby powyżej 25 roku życia.

Projekt „Kwalifikacje dla Pomorzan II” 
realizuje Fundacja Gospodarcza w Gdyni.

Szczegóły i zapisy pod nr. tel. 58 622 60 
17 lub mailowo: kdp2@fungo.com.pl.  

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe, używane, ozdoby, książki, 
ubrania w dni powszednie w godz. 10.00-
18.00, a w soboty do godz. 14.00. 

Sklep charytatywnySklep charytatywny

„Burasek” pomaga„Burasek” pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmuje 
nieodpłatnie: książki, bibeloty w siedzibie 
przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 
16 (po umówieniu tel. 660 146 031, 669 
806 333).

Jury Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów 
Uczniowskich „Młode Albatrosy 2023” po 
obejrzeniu nadesłanych na konkurs filmów, 
postanowiło przyznać następujące nagrody 
i wyróżnienia:

W kategorii Film fabularny:
– I nagrodę i statuetkę „Młodego Albatrosa 

2023” dla filmu „Karl von Drals i wynalezie-
nie roweru” w reżyserii Igora Rakoczego.

Wyróżnienie w kategorii film fabularny 
przyznano filmowi:

– „Scrabbley” w reżyserii Idy Kunze.
W kategorii Film dokumentalny:
– I nagrodę i statuetkę „Młodego Albatrosa 

2023” dla filmu „Świat kałuży” w reżyserii 
Wiktora Wardziaka.

W kategorii film dokumentalny wyróżniono 
film:

– „Śladami Natalii po Jeziorze Szma-
ragdowym” w reżyserii Natalii Słoń.

W kategorii Film animowany:
– I nagrodę i statuetkę „Młodego Albatrosa 

2023” dla filmu „Dobro i Zło” zrealizowane-
go przez Barbarę Urban.

– II nagrodę dla filmów: „Czasem” Zofii 

Karczewskiej i „Ucieczka na wolność” 
Heleny Sacharuk.

– III nagrodę dla filmów: „Nocne życie 
kuchni” Oliwiera Ginalskiego i „Fanta-
styczne przygody lewej skarpetki” Julii 
Czechowskiej.

W kategorii film animowany wyróżniono 
filmy:

– „Ulotne wrażenie” (real. Dominik Ko-
łodziejczyk), „Stworki Miro” (real. Lilianna 
Rudzka), „Szczupak lub lin” (real. Helena 
Sacharuk) i „Czarodziej kontra dzieci” 
(real. Bartosz Kraszkiewicz).

Jury Młodzieżowe składające się z uczest-
ników warsztatów animacji poklatkowej 
zorganizowanych przez Szkołę Podstawową 
nr 51 w Gdyni – „Nagrodę Młodego Widza” 
przyznało filmowi „Dobro i Zło” zrealizowa-
nego przez Barbarę Urban.

Jury IX edycji konkursu to: Danuta 
Maliszewska (dyrektor SP nr 51 w Gdyni) 
– przewodnicząca, Ewa Kurasz, Izabela 
Meller oraz Janusz Żurawski.

Gratulujemy!

„Młode Albatrosy 2023”„Młode Albatrosy 2023”

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
poszukuje kandydatów na rodziny za-
stępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu  przy ul. Abrahama 55 
lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 
20 24.

„Kursu na Biznes” to gdyński konkur-
su dla aktywnych i przyszłych przedsię-
biorców. To nie tylko szansa na zdobycie 
wiedzy i nowych umiejętności, ale także 
wsparcie finansowe dla młodego biznesu. 
Laureatów pierwszej edycji konkursu 
zostaną wyłonieni na początku lipca 
podczas gali finałowej.

Konkurs „Kurs na Biznes” skierowany był 
do wszystkich mieszkańców Gdyni lub osób, 
które chcą założyć lub przenieść swoją dzia-
łalność do naszego miasta. Celem konkursu 
było wyłonienie najlepszego innowacyjnego 
i przyszłościowego pomysłu biznesowego 
oraz wsparcie w jego realizacji.

„Kurs na Biznes” był realizowany w dwóch 
kategoriach:

– Idea – dla pomysłów na założenie 
nowej firmy. 

W kategorii Idea finalistami zostali:

Anna Andrzejewska, Agnieszka Du-
szyńska, Maja Lange, Karolina Masternak, 
Cyprian Woźniak.

– Start-up – dla pomysłów na rozwój 
istniejącej firmy.

W kategorii Start-up wybrano następujące 
osoby:

Tetianę Bairamovą, Daniela Goław-
skiego, Damiana Łuniewskiego, Joannę 
Murzyn, Martę Szymanowską, Joannę 
Zielińską, Justynę Mróz-Zielińską i Syl-
westera Zielińskiego.

Najlepsi w obu kategoriach mogą liczyć na 
25 tys. zł nagrody finansowej, atrakcyjne na-
grody rzeczowe oraz usługi i vouchery, które 
pomogą w rozwoju działalności. Wybrane 
pomysły będą też mogły uzyskać wsparcie 
z Funduszu Kapitałowego PFP.

Wszystkim finalistom gratulujemy!

Finaliści konkursu „Kurs na Biznes”Finaliści konkursu „Kurs na Biznes”

Pozytywne Pomorze zaprasza na spa-
cer z przewodnikiem po Ziemi Czarownic 
w Dzielnicy Babie Doły.

Pierwszy spacer odbędzie się 24 czerw-
ca. Zbiórka o godz. 10.00 przy kościele na 
ul. Rybaków.

Przewodnik: Jarosław Kłodziński.
Koszt: datek 20 zł od osoby do puszki na 

szczytny cel. Zakup protezy lewego prze-
dramienia dla kilkuletniego Maksymiliana 
z Gdyni. 

Kontakt z przewodnikiem pod nr. tel. 601 
658 812. 

Poznaj bunkry w GdyniPoznaj bunkry w Gdyni
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STRONA SENIORA

Fundacja FLY zaprasza osoby 
55+ na wycieczkę krajoznawczą 
w Bieszczady. 

Szczegóły i zapisy w biurze Fun-
dacji (ul. Świętojańska 36/2).

***
Fundacja My Kaszubi zaprasza 

na wycieczki: 30 czerwca-3 lip-
ca – Białystok, Tykocin, Białowieża 
i Supraśl, 15 sierpnia – Gietrzwałd 
(święcenie ziół), Olsztynek, 1-4 
września – Szczecin i okolice. 

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Senior w podróżySenior w podróży

PodziękowaniePodziękowanie  
Centrum Aktywności Seniora 

składa serdeczne podziękowanie 
Pomorskiej Fundacji Międzypoko-
leniowej z siedzibą w Gdyni przy 
ul. Chylońskiej 217 za wspólny rok 
akademicki 2022/2023 Gdyńskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Całemu Zespołowi życzy udanych 
wakacji.

Fundacja My Kaszubi zaprasza 
na warsztaty letnio-zimowe z cyklu 
„Tańcowała igła z nitką” oraz „Go-
towała Babcia kluski”.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Centrum Aktywności Seniora 
(ul. 3 Maja 27) zaprasza na zajęcia 
z języka angielskiego.

Zajęcia rozpoczną się 5 lipca         
o godz. 11.00. 

Liczba miejsc ograniczona. Zaję-
cia bezpłatne. Zapisy w sekretariacie 
CAS. 

Fundacja My Kaszubi infor-
muje, że w 2023 roku nagrody 
Marszałka Województwa Pomor-
skiego „Pomorskie Dla Seniora” 
otrzymały dwie uczestniczki 
warsztatów organizowanych 
przez fundację.

W kategorii „Zwyczajny - Niezwy-
czajny Senior” została nagrodzona 
Pani Maria Elgert, a w kategorii 
„Przyjaciel Seniorów” Pani Kazi-
miera Miszewsksa.

Gratulujemy! 

Seniorzy nagrodzeni Seniorzy nagrodzeni 

Choć aura za oknem nie przy-
pomina o zimowych wieczorach, 
to seniorki z Centrum Aktywności 
Seniora w Gdyni wydziergały ple-
dy dla Stowarzyszenie Hospicjum 
im. św.Wawrzyńca.

Seniorki i seniorzy chętnie rozwi-
jają swoje pasje. Jest także sporo 
osób, które znalazło tam swoje 
nowe hobby. Jedna z grup, która 
zawiązała się w CAS-ie, zajmuje się 
wyszywaniem i dzierganiem.

To właśnie członkinie „Dziergania 
z potrzeby serca” stworzyły wyjątko-
we pledy, które posłużą pacjentom  
i podopiecznym hospicjum.

Seniorki stworzyły pięć koloro-
wych pledów, które 2 czerwca trafiły 

do Stowarzyszenia Hospicjum im. 
św. Wawrzyńca w Gdyni.

Grupa „Dzierganie z potrzeby 
serca” ma już kolejne plany. Seniorki 
postanowiły, że zrobią skarpetki, 
które również trafią do podopiecz-
nych hospicjum. Planują stworzyć 
je i przekazać jeszcze w grudniu 
tego roku. 

Wszyscy seniorzy, którzy są za-
interesowani działalnością Centrum 
Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 
27-31) i chcą rozwijać swoje pasje 
mogą zajrzeć do siedziby CAS. 
Znajduje się tam też kawiarenka, 
która jest czynna od poniedziałku 
do piątku w godzinach 9.00-15.30.

Pledy dla hospicjumPledy dla hospicjum Srebrny balSrebrny bal
Fundacja Adaptacja zaprasza 

29 czerwca w godz. 17.00-20.00 na 
Bal dla Seniorów, który odbędzie 
się przy ul. Chylońskiej 217.

Taniec to zdrowie, a w doskona-
łym towarzystwie ma same zalety. 
Wspólna zabawa jest okazją do 
integracji, zdrowej dawki śmiechu 
i aktywności, a bal to idelna okazja 
do tego.

Więcej informacji można uzyskać 
w biurze Fundacji (ul. Chylońska 
191) lub pod nr. tel. 570 045 955 tam 
również można zapisać się na bal.

W dniach 19-20 czerwca odbę-
dzie się VI Kongres Srebrnej Go-
spodarki w Akademii Marynarki 
Wojennej w Gdyni (ul. Inżyniera 
Jana Śmidowicza 69).

Konferencji Gospodarczej od 
początku towarzyszy „Kongres 
Srebrnej Gospodarki”, gdzie po-
dejmowane są sprawy związane                           
z przyszłością seniorów. 

W ramach panelu „Polityka se-
nioralna wyzwaniem dla rządu”, 
uczestnicy wydarzenia będą mogli 
wysłuchać stanowiska ekspertów, w 
tym m.in.: Minister Rodziny i Polityki 
Społecznej Marleny Maląg, Prezes 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

Gertrudy Uścińskiej czy Sekre-
tarz Stanu w Ministerstwie Sportu i 
Turystyki Anny Krupki. Rozmowę 
poprowadzi dziennikarz Adrian 
Stankowski. 

Podczas panelu „Seniorzy moto-
rem napędowym gospodarki” wystą-
pią Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Rozwoju Technologii  Olga Seme-
niuk-Patkowska czy Radna Miasta 
Gdynia Dorota Płotka. 

W debacie „Srebrna Gospodar-
ka” rozmawiać będą m.in Joanna 
Borowiak Przewodnicząca Komisja 
Polityki Senioralnej i Poseł Sejmu 
RP czy Barbara Dziuk poseł na 
Sejm RP. 

Wstęp na wydarzenie jest bez-
płatny. Obowiązuje rejestarcja na 
stronie:

www.rejestracja.wizjarozwoju.pl. 
VI Kongres Srebrnej Gospodarki 

to projekt realizowany, dzięki Mi-
nisterstwu Rodziny i Polityki Spo-
łecznej, dofinansowany ze środków 
rządowego programu wieloletniego 
na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” 
na lata 2021–2025, edycja 2023. 
Ponadto projekt sfinansowano przez 
Narodowy Instytut Wolności ze środ-
ków Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich NOWEFIO na lata 
2021 - 2030.

VI Kongres Srebrnej GospodarkiVI Kongres Srebrnej Gospodarki

Zapisy na zajęciaZapisy na zajęcia

Grupa Inicjatywna Związku Ofi-
cerów Rezerwy RP oraz ZORRP 
oddział w Gdyni zaprasza 22 czerw-
ca w godz. 12.00-15.00 do Centrum 

Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 
27), gdzie odbędzie się spotkanie 
w związku z powołaniem Komitetu 
Społecznego.

Powołanie Komitetu Społecznego Powołanie Komitetu Społecznego 
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Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej. 

Zajęcia prowadzone są w różnych gru-
pach wiekowych. Informacje pod nr. tel. 
501 643 089, 505 702 253,  e-mail: trene-
rzyapg@gmail.com.

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

W dniach 2-4 czerwca odbył się Mię-
dzynarodowy Turniej Pucharu Polski       
w Judo w Gdyni.

Zawodnicy rywalizowali o punkty Ran-
kingu Polskiego Związku Judo i awans do 
Kadry Narodowej. 

W turnieju rywalizowali kadeci, mło-
dzicy oraz juniorzy z całej Polski. Odbyła 
się również impreza sportowa dla dzieci                      
w kategoriach U11 i  U13.

Judo Baltic Cup 2023 Judo Baltic Cup 2023 

3 czerwca z okazji Dnia Dziecka odby-
ły się zawody sportowe dla przedszkola-
ków oraz ich rodziców. 

Puchar Przewodniczącego Komisji Spor-
tu Rady Miasta Gdynia przypadł drużynie 
z Przedszkola nr 11 (ul. Bosmańska 26A), 
drugie miejsce zdobyło przedszkole nr 60 
(ul. Orłowska 19), a trzecie przedszkole nr 
30 (ul. Zielona 53). 

Aktywne przedszkolakiAktywne przedszkolaki

Zakończyła się 18. edycja CST MTB Gdy-
nia Maraton. Blisko 700 uczestników przez 
dwa dni mierzyło się z górskimi przewyż-
szeniami i własnymi słabościami podczas 
kolejnej edycji.

Na koronnym dystansie najlepsi okazali 
się Maciej Paterski (VOSTER ATS TEAM) 
i Aleksandra Andrzejewska (CST ORBEA 
MTB TEAM).

Najszybciej na trasie pojawili się uczest-
nicy najkrótszego dystansu Fun, który liczył 
25 km. Pierwszy na metę przyjechał Tomasz 
Nowakowski. Radości nie kryła również 

pierwsza pani, Monika Brylowska.
W 33-kilometrowym dystansie Mega 

triumfował Mateusz Tengowski. W tej 
kategorii najszybszą panią była Katarzyna 
Grochowska. Filmy, zdjęcia i wszystkie 
szczegóły znaleźć można na stronie inter-
netowej:

www.mtbgdyniamaraton.pl.
W tegorocznym koronnym dystansie do 

pokonania było 65 km. Maciej Paterski po-
trzebował na zwycięstwo 2 godzin 42 minut 
i 39 sekund.

Gratulujemy!

Paterski i Andrzejewska                                    Paterski i Andrzejewska                                    
najlepsi w rowerowym maratonienajlepsi w rowerowym maratonie

Wakacyjny Port KulturyWakacyjny Port Kultury
Fundacja Trefl zaprasza do udziału w 

letnim cyklu warsztatowo-edukacyjnym 
pod hasłem „Wakacyjny Port Kultury”, 
który odbędzie się przy ul. Gołębiej 9 w 
Gdyni. 

Podczas wakacyjnego cyklu odbędą się: 
warsztaty filmowe, fotograficzne, plastyczne, 
kurs pisarski i spacer dźwiękowy. Dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych.

Program obejmuje: 
8-9 lipca rodzinne warsztaty tworzenia 

krótkich filmów animowanych;
10-16 lipca kurs dokumentu filmowego 

dla nastolatków; 
14 lipca spacer dźwiękowy z warsz-

tatem nagrań terenowych dla młodzieży                             
i dorosłych;

26 lipca i 5 sierpnia plenerowe warsztaty 

FESTIWAL DZIAŁAŃ TWÓRCZYCH   lipiec-sierpień 2023

www.wakacyjnyportkultury.pl

 

BEZPŁATNE ZAJĘCIA DLA DZIECI, 
MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH

Zadanie publiczne 
jest współfinansowane 
ze środków Miasta Gdynia

Organizator

fotograficzne dla młodzieży i dorosłych, 
19 lipca, 5 i 23 sierpnia warsztaty pla-

styczne dla dzieci.
w sierpniu kurs mistrzowski z dziedziny 

reportażu dla młodzieży i dorosłych. 

Na wszystkie warsztaty obowiązują za-
pisy na stronie: 

www.wakacyjnyportkultury.pl.
Udział w większości zajęć bezpłatny. 

Więcej informacji na stronie: 

www.gca.edu.pl lub www.facebook.com/
FundacjaTrefl

Szczegóły pod nr. tel. 505 552 356.
Projekt jest współfinansowany ze środ-

ków Miasta Gdynia.

23 czerwca zmiany w organizacji ruchu23 czerwca zmiany w organizacji ruchu
W związku z organizacją imprezy 

w dniu 23 czerwca nastąpi czasowe 
zamknięcia ruchu na następujących 
ulicach:

w godz. 17.30-4.00: ul. Kazimierza 
Górskiego od zjazdu na Drogę Gdyńską do 
ul. Sportowej, ul. Sportowej od Wileńskiej 
do ronda przy Saniporze, ul. Olimpijska, ul. 
Wileńska,

w godz. 23.00-2.30: ul. Kazimierza Gór-
skiego na całej długości, ul. Kieleckiej, ul. 
Rolniczej lub Konwaliowej (w zależności od 
stanu robót na skrzyżowaniu ul. Rolniczej 

i ul. Chwarznieńskiej), ul. Małokackiej, ul. 
Stryjskiej od ul. Olimpijskiej do Alei Zwy-
cięstwa, Alei Zwycięstwa od Stryjskiej do 
Świętojańskiej, ul. Świętojańskiej od al. 
Zwyięstwa do Jana Kilińskiego, ul. Jana 
Kilińskiego, ul. Władysława IV od Jana Ki-
lińskiego do Alei Zwycięstwa, ul. Śląskiej od 
Węzła Cegielskiej do Kazimierza Górskiego, 
ul. Drogi Gdyńskiej od Śląskiej do Kazimie-
rza Górskiego (pas w kierunku Sopotu).

Zmiany w funkcjonowaniu komunikacji 
miejskiej dostępne na stronie: 

www. zkmgdynia.pl.

GLËNA, znaczy glinaGLËNA, znaczy glina
W dniach 1- 9 lipca odbędzie się druga 

edycja wydarzenia GLËNA, którego zało-
żeniem jest stworzenie kolekcji ceramiki 
przez lokalnych artystów niezwiązanych 
na co dzień z tą dziedziną twórczą. In-
spiracją do stworzenia prac jest region 
Kaszub i Pomorza.

Na wystawie będzie można obejrzeć 
13 prac ceramicznych zaprojektowanych 
przez ilustratorów, grafików, rzeźbiarzy, 

projektantów, studentów ASP. GLËNA łączy 
tradycyjne metody rzemieślnicze z nowymi 
technologiami. 

Wystawy będzie można obejrzeć w:
TuBaza (al. Zwycięstwa 291) w dniach 

9-25.06; Gdynia Design Days PPNT w 
dniach 1-9.07.

Szczegóły na stronie:
 www.mozistudio.pl

Krystian Trepczyk zdobył srebrnym 
medal w Mistrzostwach Europy w pię-
cioboju nowoczesnym w kategorii U17.

W pierwszym dniu zawodów o medale 
w sztafecie walczyli mężczyźni w kategorii 
U17: czwórbój, pływanie, laser run – strze-
lanie.

Reprezentacja Polski  star towała                    
w składzie: Krystian Trepczyk, zawodnik 
UKS ,,Gromik” Gdynia i Bartosz Szmytke, 
zawodnik UKS ,,G-8” Bielany Warszawa.

Gratulacje! 

Srebrny medal Srebrny medal 

Giełda kolekcjonerskaGiełda kolekcjonerska
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie w Gdyni 
zapraszają na giełdę kolekcjonerską, która 
odbędzie 25 czerwca w godz. 9.00-12.00 
w siedzibie KFK (al. Marsz. J. Piłsudskiego 
18).

W nocy z 23 na 24 czerwca odbędzie 
się kultowa impreza sportowa w Gdyni – 
Nocny Bieg Świętojański.

W ramach startów odbędą się też biegi 
dziecięce oraz młodzieżowe. Najmłodsi 
wystartują w kategoriach Junior, Starszak, 
Młodzik i Maluch, a długości ich tras wynosić 

będą odpowiednio 1,5 km, 1 km, 500 i 100 m.
Tradycyjnie w zmaganiach będą mogli 

uczestniczyć nordic walkerzy.
Bieg główny odbywa się na dystansie 

10 km.
Więcej na gdyniasport.pl/pl/aktualnosci.

Odliczamy do Nocnego Biegu ŚwiętojańskiegoOdliczamy do Nocnego Biegu Świętojańskiego
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w 1. po-
niedziałki miesiąca w godz. 15.00-17.00 w 
siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni Miesz-
kaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po  mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w Biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 
w Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady 
Miasta w godz. 10.30-11.45 lub innym ter-

minie oraz w Biurach Rad Dzielnic Orłowo 
i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu się 
mailowym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze 
Rady Miasta w poniedziałki przed sesją Rady 
Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz w Radach 
Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 
628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
( w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-

ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują w 
poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówie-
niu się pod nr. tel. 722 217 191 w czwartki o 
godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babie-
doly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże dyżurują                     
w każdy wtorek o godz. 17.00-18.00 oraz 
po umówieniu się tel. 722 217 320 lub ma-
ilowym: rada.obluze@gdynia.pl.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

Przystań Chylońska 237 (Cisowa)
– 21.06, w godz. 15.00-17.00 – dyżur 

pośrednika pracy PUP

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack)
– 19.06, w godz. 15.00-17.00 – dyżur po-

średnika pracy Powiatowego Urzędu Pracy
– 19.06, w godz. 16.00-17.00 – zabawki 

papierowe – aplikacje z kolorowego papieru 
(Kącik Malucha) * (w języku ukraińskim)

– 21.06, w godz. 17.30-19.30– malowanie 
dla wszystkich powyżej 10 r.ż. * (w języku 
ukraińskim)

– 21.06, w godz.17.00-19.30 – czwarte 
spotkanie z dietetykiem z elementami Tra-
dycyjnej Medycyny Chińskiej*

– 22.06, w godz. 17.30-19.30 – spotkanie 
dla dzieci w wieku 5-9 lat. Robótki ręczne.* 
(w języku ukraińskim)

– 23.06, w godz. 15.00-18.00 – Światowy 
Dzień Uchodźcy

– 28.06, w godz. 17.30-19.30 – spotkanie 
dla dzieci w wieku 5-9 lat. Robótki ręczne.* 
(w języku ukraińskim)

– 28.06, w godz.17.30-19.45 – Rozwo-
jowe mamy – mama w drodze do siebie. 
Krąg kobiet.

Zapisy pod nr. tel. 58 727 39 27 lub ma-
ilowo: lipowa15@lis.gdynia.pl.

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
– 16.06, w godz. 9.00-10.00 – „Prawdziwy 

Skarb Pirata Groszka” (spektakl dla widzów 
3-10 lat)

– 16.06, w od godz. 21.00 – kino plene-

rowe: film pt. „Ania”
– 23.06, w od godz. 21.00 – kino plene-

rowe
– 30.06, w 15.00-19.00 – Noc Kupały 

(piknik rodzinny, koncert zespołu „Żywiołak”) 

Przystań Wiczlińska 50a (Chwarzno-
-Wiczlino)

– 16.06, w godz.19.30 -21.00 – pokaz 
filmowy

– 17.06, w godz. 9.00-12.00 – power 
walk z warsztatami kulinarnymi – zdrowe 
odżywianie*

– 18.06, w godz.16.00-20.00 – spotkanie 
graczy. Sesja RPG.

– 21.06, w godz.16.00-18.00 – jedzenie 
pod wpływem emocji

– 22.06, w godz. 18.00-23.00 – spotkanie 
integracyjne z grami planszowymi od 16. r.ż.*

– 23.06, w godz. 18.00-23.00 – spotkanie 
integracyjne z grami planszowymi od 4. r.ż.*

– 24.06, w godz. 10.00-14.00 – spotkanie 
Wiczlińskiego Klubu Planszówkowego

– 25.06, w godz. 17.00-20.00 – między-
kulturowe spotkanie z muzyką

– 30.06, w godz. 18.00-23.00 – spotkanie 
integracyjne z grami planszowymi od 16. r.ż.

Zapisy pod nr. tel. 663 265 585 lub e-mail:
wiczlinska50a@lis.gdynia.pl

Przystań Chabrowa 43 (Pustki Cisow-
skie - Demptowo)

– 21.06, w godz. 18.00-20.00 – bezpłatne 
konsultacje prawnicze. Zapisy: j.wojcicki@
lis.gdynia.pl albo pod nr. tel. 885 581 664

– 19.06. – finał warsztatów teatralnych 
dla dzieci – spektakl na podstawie baśni 
Christiana Andersena (cztery pokazy w 
ciągu dnia)

Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)
– 19.06, w godz. 18.00-19.30 – warsztaty 

haftu ukraińskiego*
– 20.06, w godz.17.00-19.30– Światowy 

Dzień Uchodźcy 
– 21.06, w godz. 10.30-12.00 – „ Truskaw-

ki w czekoladzie podczas kp?” – spotkanie 
z promotorką karmienia piersią

– 26.06, w godz. 17.00-20.00 – Cooking 
with Palwasha – kuchnia afgańska*

– 27.06, w godz. 15.00-17.00 – dyżur 
doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy

– 27.06, w godz. 18.00-22.00 – kurs 
pierwszej pomocy

– 28.06, w godz. 11.00-13.00 – Chyloń-
skie sąsiedzkie śniadanko (weź ze sobą coś 
na wspólny stół).

Zapisy pod nr. tel. 727 39 11 lub e-mail: 
opata33@lis.gdynia.pl.

Pełna oferta zajęć w Domach Sąsiedz-
kich: 

www.przystan.gdynia.pl.
Wstęp na wszystkie spotkania w domach 

sąsiedzkich jest bezpłatny. Podczas zajęć 
dla dzieci poniżej 10 lat, obowiązkowa jest 
obecność rodziców lub opiekunów na tere-
nie Domu Sąsiedzkiego. Młodzież od lat 10 
może uczestniczyć w zajęciach samodziel-
nie po wcześniejszym podpisaniu zgody 
przez rodziców.

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszająDomy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają
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Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-
lońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje 
podologiczne. Rejestracja pod nr. tel. 508 
648 584.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2)                  
i  przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod nr. tel. 
608 045 554, 608 045 525.

***
Przychodnia Medyczna Gdynia (ul. 

Władysława IV 59) zaprasza na bezpłatne 
konsultacje:

- na temat chorób nerek. 

Na konsultacje 17, 19 i 24 czerwca obo-
wiązują zapisy osobiście w rejestracji przy-
chodni lub pod nr. tel. 58 500 46 87, 58 500 
46 88. Liczba miejsc ograniczona.

Obowiązuje kolejność zgłoszeń.
***

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4)
zaprasza na badania mammograficzne w 
technologii cyfrowej.

Badanie skierowane do kobiet urodzo-
nych w latach 1954-1973. 

Program finansowany przez NFZ. Zapisy 
w rejestracji RTG, w godz. 8.00-14.00 lub 
pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo na: 
rtg@wspl-gdynia.pl

Bezpłatne badania profilaktyczne i konsultacjeBezpłatne badania profilaktyczne i konsultacje

W rewitalizowanej części Witomina (za-
chodnia część dawnej Radiostacji) pro-
wadzony jest projekt, w ramach którego 
dorośli i młodzież od 13. roku życia mogą 
skorzystać z bezpłatnych indywidualnych 
konsultacji psychologicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulic:  
Chwarznieńska: 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 34c, 
36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 128, 
128a, 130, 132, 136-138, Nauczycielska, 
Pogodna, Rolnicza, Sosnowa, Strażacka, 
Uczniowska, Widna, Żywiczna.

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030, od ponie-
działku do piątku, w godz. 8.00-15.00.

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind.

***
 Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 

mających problem z piciem bliskiej osoby 
zapraszają na otwarte spotkania:

– „Początek” (ul.Tragutta 9) – w piątki o 
godz. 17.30;

– grupa „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, 
salka parafialna) – w czwartki o godz. 18.00;

– grupa „Przystań” (ul. Świętego Mikołaja 
1, salka parafialna) – w środy o godz. 18.30.

Kontakt pod nr. tel. 517 896 076.
***

Grupa Optymiści, Anonimowi De-
presanci zaprasza na spotkania w każdy 
piątek  o godz. 18.00 w salce parafialnej 
(ul. Mikołaja 1).

Szczegóły: 
www.depresancigdynia.eu.

Grupy wsparcia i pomoc psychologiczna Grupy wsparcia i pomoc psychologiczna 

Ogłoszenia fundacjiOgłoszenia fundacji
Fundacja FLY ogłasza nabór dla 

uchodźców z Ukrainy na bezpłatne szko-
lenia zawodowe. 

Informacje i zgłoszenia mailowo na ukra-
ina@fundacjafly.pl oraz w biurze Fundacji 
przy ul. Świętojańskiej 36/2.

***
Fundacja My Kaszubi:
– pomaga w konstruowaniu pism proce-

sowych;
– pomoże rozliczyć PIT. Zapisy pod nr. 

tel. 609 708 506;
– zaprasza młodzież na korepetycje z ra-

chunkowości. Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Piknik zdrowotny Piknik zdrowotny 
Szpital Morski im. PCK (ul. Powstania 

Styczniowego 1) z okazji otwarcia porad-
ni Chirurgii Onkologicznej zaprasza 24 
czerwca w godz. 10.00-14.00 na piknik 
zdrowotny. 

W programie: porady z zakresu chirurgii 
onkologicznej, porady dietetyczne, nauka 
samobadania piersi, badanie dermatologicz-
ne, pomiary poziomu cukru we krwi, pomiary 
ciśnienia tętniczego. 

Ucz się językówUcz się języków
Towarzystwo polsko-niemieckie w 

Gdyni prowadzi zapisy na zajęcia z 
języka niemieckiego dla młodzieży i do-
rosłych online z lektorem.

Dostępne poziomy: A1, A2, B2, C1. Roz-
poczęcie zajęć planowane jest w drugiej po-
łowa września. Liczba miejsc ograniczona.

Zapisy poprzez formularz zgłoszeniowy 
na stronie: www.tpngdynia.pl lub mailowo: 

tpngdynia@op.pl.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6483/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 13.06.2023 r., nieruchomości, o powierzchni 500 m², stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Jana z Kolna w Gdyni, oznaczonej jako cz. dz. nr 
901/2, 903 o. 0026 Śródmieście, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
nr GD1Y/00000759/3, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
nieoznaczony, z przeznaczeniem na działalność usługową
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 14.06.2023 r. oraz opublikowany w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6482/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 13.06.2023 r., nieruchomości o powierzchni 14,50 m², stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Obrońców Wybrzeża w Gdyni, oznaczonej jako cz. 
dz. nr 1859 o. 0026 Śródmieście, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
nr GD1Y/00023800/3, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
nieoznaczony, z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową 
(punkt selektywnej zbiórki odpadów).
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 14.06.2023 r. oraz opublikowany w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Nowe pomieszczenia Nowe pomieszczenia 
Poradni Chirurgii Poradni Chirurgii 
OnkologicznejOnkologicznej

Od poniedziałku, 12 czerwca specjali-
ści Poradni Chirurgii Onkologicznej Szpi-
tala Morskiego im. PCK będą przyjmować 
pacjentów w nowych pomieszczeniach w 
budynku nr 1 (wejście od ul. Huzarskiej).

Poradnia jest czynna w następujących 
godzinach: 

poniedziałek 7.00-14.15,
wtorek 7.00-18.00,
środa 7.00-15.00,
czwartek 8.00-15.00,
piątek 7.00-15.00.

Szlaban otworzy się dla Szlaban otworzy się dla 
służb ratujących życiesłużb ratujących życie

Przy ul. Słowiczej, w pobliżu supermar-
ketu, zamontowany został szlaban, który 
otworzy się automatycznie gdy w jego 
pobliżu pojawi się pojazd „na sygnale”, 
tak aby umożliwić przejazd służbom ra-
tującym życie. 

Celem rozwiązania jest w ułatwienie 
pracy służb. Szlaban otworzy się automa-
tycznie na kilka sekund, gdy zbliży się do 
niego pojazd „na sygnałach”. Teren o którym 
mowa znajduje się na styku działki gminnej 
i prywatnej, dlatego wymagało to od miasta 
porozumienia z zarządcą terenu. Szlaban 
jest zasilany solarnie.

To najbardziej naturalny sposób na 
walkę z suszą. Ograniczenie koszenia 
traw – bo o tym mowa – to ekologiczne i 
świadome rozwiązanie, które stosujemy 
w Gdyni. W ten sposób reagujemy na po-
stępujące zmiany klimatu oraz wspieramy 
bioróżnorodność.

Stan terenów zielonych w mieście jest 
na bieżąco monitorowany i w zależności 
od sytuacji podejmowane są adekwatne 
działania w tym zakresie. Obecnie, prace 
polegające na koszeniu terenów miejskich 
są realizowane interwencyjnie głównie w 
zakresie koszenia trójkątów widoczności 

w obrębie wybranych skrzyżowań. Weryfi-
kujemy wszystkie zgłoszenia mieszkańców 
oraz pracowników jednostki. Między inny-
mi, ze względów bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, w ostatnim czasie wykoszone 
zostały najbardziej „czułe” punkty na Placu 
Konstytucji. Warto również pokreślić, że 
tereny zielone będące w utrzymaniu ZDiZ 
są na bieżąco sprzątane.

Wysokie trawy to również dom dla wielu 
owadów i gryzoni. Z drugiej strony – mniej 
koszenia to mniejsza produkcja spalin oraz 
mniej hałasu. Ograniczanie koszenia traw 
rozpoczęło się w Gdyni już w 2020 roku.

Nie kosimy traw, walczymy z susząNie kosimy traw, walczymy z suszą
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Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20 Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20 
(ul. Starodworcowa 36)(ul. Starodworcowa 36)

zatrudni:
nauczyciela języka angielskiego; 
nauczyciela matematyki; 
nauczyciela współorganizującego kształ-
cenie.
Zatrudnienie w pełnym wymiarze godzin.
Wymagane wyższe wykształcenie z przygo-
towaniem pedagogicznym oraz odpowiednie 
kwalifikacje do nauczania.
CV można wysyłać na maila: dwudziestka@
sp20gdynia.pl.
Więcej informacji pod nr. tel. 58 629 39 30.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 6463/23/VIII/P z dnia 
6.06.2023 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. 
Brzechwy, o powierzchni 483 m2, oznaczonej jako działka nr 315 obręb 0017 Karwiny, dla której 
Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00111930/7, przeznaczonej 
do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: działalność handlowa, składowanie i magazynowanie.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 7.06.2023 r. do 28.06.2023 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 
(ul. Cechowa 22) (ul. Cechowa 22) 

zatrudni na czas zastępstwa specjalistę ds. 
administracji w sekretariacie na pełen etat 
od 1.09.2023 r. 
Wymagania: wykształcenie minimum śred-
nie; 2 lata stażu pracy lub wykształcenie wyż-
sze, doświadczenie zawodowe w zakresie 
prowadzenia sekretariatu w szkole i obsługi 
bazy danych systemu informacji oświatowej, 
archiwizacji dokumentacji, opisywania FV.
Więcej informacji pod nr. tel.: 58 625 40 25.

Dyrektor VI Liceum Dyrektor VI Liceum 
Ogólnokształcącego (ul. Kopernika Ogólnokształcącego (ul. Kopernika 

34)34)
zatrudni od 1 września 2023 r. 
nauczyciela fizyki w wymiarze czasu pracy  
(9/18). 
nauczyciela matematyki w pełnym wymia-
rze czasu pracy (18/18).
CV wraz z listem motywacyjnym należy 
wysyłać na adres: sekretariat@vilo.edu.
gdynia.pl z klauzulą o wyrażeniu zgody na 
przetwarzanie danych osobowych do celów 
rekrutacji lub składać osobiście w sekreta-
riacie szkolnym.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni 
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) oraz art. 
11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 162) zawiadamia, że na wniosek nr 170621/2022 z dnia 09.12.2022 r. Inwestora: Prezydent Miasta Gdyni – Wojciech Szczurek, jako 
zarządca drogi, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, z upoważnienia którego działa Arkadiusz Trzeciak, Naczelnik Wydziału Inwestycji 
Urzędu Miasta Gdyni, została wydana w dniu 02.06.2023 r. decyzja nr RAAIII.6740.8.4.2022.MR-694/ZRID o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pn.: „Budowa ul. Wiczlińskiej - odc. 1” w ramach zadania pn. „budowa ul. Cynamonowej, Bazyliowej, Pokrzywowej, Goździkowej i drogi 
dojazdowej (ul. Łanowej) do planowanego cmentarza w rejonie Góry Donas oraz budowa zbiorników retencyjnych na rzece Kaczej” - Faza I Etap I, 
inwestycja obejmuje działki: nr 1419, 1421, 1422/1, 1422/5 (1422/2*) i 1423 obręb 0014 Dąbrowa (*w nawiasach nr działek przed podziałem), działki 
w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi powiatowej, obręb 0014 Dąbrowa: 1419, 1421, 1422/5 (1422/2*) (*w nawiasach nr 
działek przed podziałem) wykaz działek przeznaczonych pod budowę sieci uzbrojenia terenu: 1422/1, 1423 obręb 0014 Dąbrowa
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.
Można zapoznać się z w/w decyzją, w terminie 14 dni od daty opublikowania niniejszego obwieszczenia, oraz  wnosić uwagi, składać wnioski i otrzy-
mywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe, za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2020 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 
1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Ewentualny wgląd w akta sprawy możliwy 
będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno – Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni (tel. 586688432). Z 
uwagi na możliwości organizacyjno – techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30  minut.
Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane 
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Remonty w ramach dotacji na zabytkiRemonty w ramach dotacji na zabytki
Parafia pw. św. Michała Archanioła Gdynia Oksywie (ul. płk Dąbka 1) poszukuje wykonawcy 
robót budowlanych w zakresie remontu połowy dachu w kościele. Prace objęte są dofinansowa-
niem z budżetu miasta Gdyni. Oferty można kierować na adres mailowy: przetarg.parafia@vp.pl, 
dodatkowe informacje pod nr. tel. 883 659 752. 
Przetarg zostanie rozstrzygnięty w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia w biuletynie 
„Ratusz”.

***
Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni (ul. Armii Krajowej 46) poszukuje wyko-
nawcy robót budowlanych w zakresie renowacji mozaiki na elewacji północnej i remontu instalacji 
odgromowej budynku kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni. Prace objęte są 
dofinansowaniem z budżetu Miasta Gdyni. Wykonawca powinien posiadać doświadczenie w 
realizacji prac przy zabytkach (minimum 18 miesięcy), a także stosowne uprawnienia budowlane. 
Informacje na temat szczegółowego zakresu prac uzyskać można w biurze parafialnym. 
Pisemne oferty należy złożyć w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia w biuletynie „Ratusz” 
na adres: Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Armii Krajowej 46, 81-365 Gdynia.

***
Wspólnota Mieszkaniowa Słowackiego 34 w Gdyni poszukuje wykonawcy robót konserwa-
torskich w zakresie renowacji drzwi frontowych w budynku przy ul.Słowackiego 34 w Gdyni. 
Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu Miasta Gdyni. Wykonawca powinien posiadać 
doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach (minimum 18 miesięcy), a także stosowne 
uprawnienia konserwatorskie. Informacje na temat szczegółowego zakresu prac uzyskać można 
pod nr. tel.668 670 531.
Oferty należy złożyć w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia w biuletynie „Ratusz” na 
adres: Wspólnota Mieszkaniowa Gdynia, ul. Słowackiego 34/2, 81-392.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6402/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 16.05.2023r., nieruchomości, o powierzchni 48 m², stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Zawiszy Czarnego w Gdyni, oznaczonej jako część 
działki nr 2947o. 0026 Śródmieście, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
nr GD1Y/00003290/8, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
nieoznaczony, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gastronomicznej oraz ogródek 
gastronomiczny
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 05.06.2023r. oraz opublikowany w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prywatne Technikum Prywatne Technikum 
Gastronomiczne E. Mazurek        Gastronomiczne E. Mazurek        

(ul. Uczniowska 2) (ul. Uczniowska 2) 
zatrudni nauczyciela: języka polskiego, 
języka angielskiego, języka niemieckiego, 
matematyki, geografii i biologii.
Szczegóły pod nr. tel.: 691 622 866.
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 6462/23/VIII/P z dnia 
6.06.2023 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy 
ul. Waleriana Szefki, o powierzchni 40 m2, oznaczonej jako części działek nr 1321, 1330 ob-
ręb 0027 Wielki Kack, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze 
GD1Y/00023871/1, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas 
oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: budowa ogólnodostępnej stacji łado-
wania pojazdów z miejscami postojowymi.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 7.06.2023 r. do 28.06.2023 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6461/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 6 czerwca 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 182 m² położonej w 
Gdyni przy ul. Aluminiowej, obręb 0023 Pogórze, obejmującej część działki nr 889, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00009804/7; przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas określony – do 3 lat. Teren niezabudowany. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej 
tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 7 czerwca 2023 r.

Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799
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„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
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Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieru-
chomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 55,75 m2, położone 
przy ul. Morskiej 108 -C w Gdyni, przeznaczone do oddania w najem na czas nieoznaczony na 
rzecz dotychczasowego najemcy. Nieruchomość położona jest w obrębie Grabówek, na działkach 
nr 81 i 75, objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00015107/6, o łącznej powierzchni 3 067 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 6465/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
6.06.2023 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 7.06.2023 r. do 28.06.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6447/23/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 30 maja 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 60 m² położonej w Gdyni przy ul. 
Ujejskiego, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, oznaczonej jako część działki nr 460, dla 
której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00024376/8, przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony - 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
zagospodarowanie terenu- zieleń ozdobna, rekreacja.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 1 czerwca 2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6481/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 13.06.2023 r., nieruchomości, o powierzchni 60 m², stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. 3 Maja w Gdyni, oznaczonej jako cz. dz. nr 1739 o. 0026 
Śródmieście, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00000789/2, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – od dnia za-
warcia umowy do 3 lat, z przeznaczeniem na składowanie/magazynowanie.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 14.06.2023 r. oraz opublikowany w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.
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Bank mleka 
Bank Mleka Kobiecego to małe la-

boratorium zajmujące się pozyskiwa-
niem od kobiet naturalnego pokarmu 
dla maluszków. 

W Gdyni taki bank funkcjonuje  przy 
ul. Huzarskiej 1. Kobiety, które chcia-

łyby zostać honorowymi dawczyniami 
mleka, mogą się zgłaszać mailowo: 
bankmleka@szpitalepomorskie.eu lub 
dzwoniąc pod nr. tel. 58 72 60 138, 58 
72 60 494.

Witajcie w Gdyni, maluszki!

Alicja, 50 cm, 3060 g, 26.05.23 Alizé, 51 cm, 3230 g, 29.05.23

Anna Kinga, 57 cm, 4140 g, 26.05.23

Barbara Kalina, 52 cm, 3080 g, 26.05.23

Leon, 50 cm, 2890 g, 30.05.23

Maja, 55 cm, 3160 g, 25.05.23 Nela, 52 cm, 3220 g, 29.05.23

Przychodnia Medyczna Gdynia (ul. 
Władysława IV 59) zaprasza kobiety ukra-
ińskojęzyczne do szkoły rodzenia.

Podczas zajęć kobiety zostaną przygoto-
wane do porodu i opieki nad niemowlęciem. 

Spotkania indywidualne i grupowe odby-
wać się będą stacjonarnie na terenie Gdyni 
lub online w każdy czwartek o godz. 17.00 
w przychodni Medyczna Gdynia (ul. Włady-

sława IV 59) (piętro II).
Zapisy na spotkania:
ukraina@medycznagdynia.pl w języku 

polskim, ukraińskim, rosyjskim lub angiel-
skim. W zgłoszeniu trzeba umieścić imię, 
nazwisko oraz numeru telefonu. Szczegóły 
pod nr. tel. 58 880 83 81. 

Informacje o projekcie na stronie:
www.medycznagdynia.pl. 

Szkoła rodzenia             Szkoła rodzenia             
dla kobiet z Ukrainydla kobiet z Ukrainy


